
Veebruar 2023

Põltsamaa Vallaleht
Väino Treiman pälvis elutööpreemia

Veebruar on tunnustamis-
te kuu. Nii kuulutati kuu 
keskpaiku välja ka täna-
vused riiklikud kultuuri- 
ja spordipreemiad. Spor-
di elutööpreemia pälvis 
Adavere uisutreener Väino 
Treiman. Siinse uisu- 
treeneri ja kiiruisuentu-
siasti kandidatuuri esitas 
Eesti Uisuliit.

Väino oli uudisest kuuldes tõsiselt 
liigutatud. Suure rõõmu juures ei 
unustanud ta aga oma abilisi. Eri-
ti oma abikaasat Anarit. „Olen uh-
ke, kuid kõike seda olen saavuta-
nud tänu Anarile, oma abikaasale. 
Kõik need päevad, kui olen olnud 
võistlustel või laagrites, on Anar 
juhendanud minu eest Adaveres 
treeninguid. Rääkimata koormu-
sest, mis tal kodus on. See pree-
mia on meile kahe peale,“ sõnas 
Väino.

Varasemalt pole Jõgevamaa 
riiklikku elutööpreemiat saanud. 

Elutööpreemia suurus on  
64 000 eurot.

Väino Treimani näol on Eesti 
spordis tegemist erilise inimese-
ga, kes suutis mõnekümne aasta-
ga tõsta tuhast üles meie kunagi-
se kultusala ja viia Adaverest pärit 
kiiruisutajad maailma paremikku. 

Treimani õpilastest on jõud-
nud maailmaklassi Saskia Alusalu 
ja Marten Liiv. 

Põltsamaa valla noorimad kodanikud tulid vastuvõtule
31. jaanuaril 2023. aastal  püsitati 
Põltsamaa kultuurikeskuses maa-
ilmarekord. Nimelt oli Põltsamaa 
valla kultuurikeskuse saal kõige 
nunnum, roosasid satse, helesi-
niseid unistusi, hõbedast lusikaid, 
kauneid lilli, šokolaadikooki ja ar-
mastust tulvil koht maailmas!

 Rekordile aitasid kaasa taas-
kord kokku tulnud Põltsamaa 
valla noorimad daamid ja här-
rad – 2022. aasta teisel poolaas-
tal sündinud beebid. Seekordne 
seltskond oli eriti viisakas, alal-
hoidlik ja analüüsiv. Tühja juttu 
nad ei ajanud ning niisama ar-
vamust ei avaldanud. Juba nad 
teadsid, kuidas jälgida kontser-
ti, mille andsid Põltsamaa muu-
sikakooli väikekandle ansambel 

ja Tuuli-Lii Trumm Tiia Kaera-
maa klaverimängu saatel. Veidi-
ke kahtlustavalt ja hindavalt, kuid 

samas justkui mõistva pilguga, 
uurisid nad seejärel tervituseks 
sõna võtma tulnud Põltsamaa 

vallavanemat, vallavolikogu esi-
meest ning Põltsamaa raamatu-
kogu lastekirjanduse spetsialisti. 

 
On suur rõõm, et meil on ikka ja jälle 
põhjust selliseid üritusi korraldada. 
Aitäh teile ning kohtumiseni järgmis-
tel elutee verstapostidel!

Suur tänu koostööpartneritele:   
Põltsamaa Kultuurikeskus, Lem-
mik Lilleäri, Põltsamaa Raamatu-
kogu (Sandra Adamson), Põltsa-
maa Muusikakool (väikekandlean-
sambel, juhendaja Tuuli Jukk), El-
lar Sügiste (Ekvaator OÜ), Kodu-
koha Catering, Tuuli-Lii Trumm, 
Tiia Kaeramaa.

 
 Marilin Mölder

Ka Põltsamaal 
on suur süda
Pühapäeval, 12. veebruaril, paar 
päeva enne sõbrapäeva, kogu-
nesid inimesed üle Eesti, et sel-
gitada välja, kus asub Eesti suu-
rim süda.   Põltsamaal kogune-
ti kultuurikeskuse esisele platsi-
le, et üheskoos üks pirakas süda 
moodustada. 

Eelmisel aastal moodustati sü-
dameid 15 asukohas ning kokku 
osales 1057 inimest. Siis sai ränd-
karika endale Valga ja Valka linna 
ühine süda Eesti-Läti piiril, mil-
le moodustamises osales 108 ini-
mest. Tänavu pälvis Eesti suurima 
südame tiitli Kohtla-Järve koos 
324 inimesega! Põltsamaal osales 
suure südame moodustamisel 155 
inimest

Südameid tehti tänavu 31 eri-
nevas kohas ning kokku võttis sü-
damekatsioonist osa 3701 inimest! 
Kõik suured südamed jäädvustati 
droonifotodele.

Sündmust korraldab JJ-Street 
Tantsukool koostöös kohalike 
omavalitsustega üle Eesti.

UUDISED

Põltsamaa linna tali- 
hoolduse leping lõpetati
Põltsamaa Vallavalitsus annab teada, et 
lõpetas alates 10.02.2023 Põltsamaa lin-
na tänavate aastaringse hoolduse lepingu 
Fortikus Eesti OÜga. Leping oli sõlmitud 
01.07.2021 ning selle periood pidi kestma 
kuni 30.06.2026.

 Lepingu lõpetamise tingisid oluliste 
lepinguliste nõuete mittetäitmine ja se-
da vaatamata korduvatele järelepärimis-
tele ja täiendavate tähtaegade määrami-
sele ning lepingu täitmisel esinenud pi-
devatele puudustele tööde kvaliteedis ja 
tähtaegades. 

Lisaks on 9.02.2023 Maksu- ja Tolli- 
amet andnud teada, et arestib mistahes 
Fortikus Eesti OÜ poolt Põltsamaa Val-
lavalitsusele esitatud ja tasumata (sh tu-
levikus tekkivad) rahalised nõuded, mis 
tulenevad Fortikus Eesti OÜ ja Põltsa-
maa Vallavalitsuse vahelise koostöö alu-
seks olevatest lepingutest. Seega on ris-
kid teenuslepinguga jätkamiseks liiga 
suured ning vallavalitsusel puudub kind-
lus, kas ja kui kaua suudab ettevõte tee-
nust osutada. 

Talvine linna tänavate ja linnast väl-
ja minevate kergteede hooldus tagatak-
se erinevate kaasatud koostööpartnerite, 
nagu AS TREV-2, OÜ Ojaääre, Põltsamaa 
Haldus ja Merix OÜ, kaasabil. Kui piirkon-
dade jaotus on lõplikult paigas, siis teavi-
tatakse sellest koheselt ja avalikustatak-
se piirkonna kontaktisikud. Seni on kon-
taktiks taristuspetsialist Andres Aasna (tel 
5194 9517, andres.aasna@poltsamaa.ee).

Vabandage võimalike tekkivate ebamu-
gavuste ja viivituste pärast! 

Põltsamaa Vallavalitsus

Lasteaia järjekorda  
hallatakse edaspidi 
ARNO Tarkvarasüsteemis
Kuni 31. jaanuarini 2023 sain lastevane-
mad lasteaiaavaldusi esitada otse laste-
aeda. Seda nii paberil kui ka elektroonili-
sel kujul. Alates 1. veebruarist esitatakse 
avaldused läbi ARNO e-keskkonna otse 
vallavalitsusele, kes hakkab lasteaiajärje-
kordi haldama ja lasteaiakohti pakkuma. 
Taotluste töötlemine toimub koostöös 
lasteaedadega.

ARNO Tarkvarasüsteem on abivahend 
haridusteenuste haldamiseks. Uus süs-
teem hõlbustab ka laste üle arvestuse pi-
damist ning lasteaia kohakasutuse lepin-
gute haldamist. Otselingid  ARNO-sse on 
Põltsamaa valla lasteaia, Puurmani Mõisa-
kooli ja Põltsamaa vallavalitsuse koduleh-
tedel. Lähemat infot saab küsida nii valla-
valitsusest kui ka lasteaedadest.

Silja Peters
Põltsamaa vallavalitsuse

haridus- ja kultuuriosakonna juhataja

Põltsamaa vallavolikogu  
võttis vastu eelarve

On käes aeg tunnustada Kammerorkester pilli nurka ei viska
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Põltsamaa Vallavalitsus kuulutab välja konkursid valla siht-
asutuste ja osaühingu nõukogu liikmete leidmiseks

SIHTASUTUSE PÕLTSAMAA TERVIS  
NÕUKOGU LIIKMETE KONKURSS
Põltsamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi  kuni kolme Siht-
asutuse Põltsamaa Tervis nõukogu liikme leidmiseks.

Nõukogu kavandab sihtasutuse tegevust, korraldab sihtasutuse juh-
timist ja teeb järelevalvet sihtasutuse tegevuse üle. Täpsem info nõuko-
gu pädevusest Sihtasutuse Põltsamaa Tervis põhikirjas (leitav Põltsamaa 
valla kodulehel https://www.poltsamaa.ee/pohimaarused).

Nõuded nõukogu liikmekandidaadile:
•	 kõrgharidus;
•	 vähemalt 3 aastat inimeste ja protsesside juhtimise kogemust;
•	 teadmised tervishoiu- ja/või üldhooldusteenuse valdkonnast ning 

finants- ja majandusvaldkonnast;
•	 kasuks tuleb organisatsiooni juhtimise kogemus.

Nõukogu liikmeks kandideerimisel palume esitada:
•	 põhjenduse enda sobivusest tööks sihtasutuse nõukogus, sh visioo-

ni Põltsamaa valla tervise- ja üldhooldusteenuse korraldamisest (kuni 1 
A4 lk);

•	 CV;
•	 haridust tõendavad dokumendid.

Dokumendid palume saata digitaalselt allkirjastatuna hiljemalt 1. märtsil 
2023 e-posti aadressile info@poltsamaa.ee, märkides e-kirja pealkirjaks 
„Sihtasutuse Põltsamaa Tervis nõukogu liige”.

Täiendav info: vallavanem Karro Külanurm, 
karro.kulanurm@poltsamaa.ee, 505 7909.

SIHTASUTUSE PÕLTSAMAA SPORT  
NÕUKOGU LIIKMETE KONKURSS
Põltsamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi kuni seitsme 
Sihtasutuse Põltsamaa Sport nõukogu liikme leidmiseks.

Nõukogu kavandab sihtasutuse tegevust, korraldab sihtasutuse juh-
timist ja teeb järelevalvet sihtasutuse tegevuse üle. Täpsem info nõuko-
gu pädevusest Sihtasutuse Põltsamaa Sport põhikirjas (leitav Põltsamaa 
valla kodulehel https://www.poltsamaa.ee/pohimaarused).

Nõuded nõukogu liikmekandidaadile:
•	 kõrgharidus;
•	 vähemalt 3 aastat inimeste ja protsesside juhtimise kogemust;
•	 teadmised spordi- ning liikumisharrastuse valdkonnast ning  

finants- ja majandusvaldkonnast.
•	 kasuks tuleb organisatsiooni juhtimise kogemus.

Nõukogu liikmeks kandideerimisel palume esitada:
•	 põhjenduse enda sobivusest tööks sihtasutuse nõukogus, sh visioo-

ni Põltsamaa valla spordivaldkonna korraldamisest (kuni 1 A4 lk);
•	 CV;
•	 haridust tõendavad dokumendid.

Dokumendid palume saata digitaalselt allkirjastatuna hiljemalt 1. märtsil 
2023 e-posti aadressile info@poltsamaa.ee, märkides e-kirja pealkirjaks 
„Sihtasutuse Põltsamaa Sport nõukogu liige”.

Täiendav info: vallavanem Karro Külanurm, 
karro.kulanurm@poltsamaa.ee, 505 7909.

PÕLTSAMAA VESI OÜ NÕUKOGU LIIKMETE KONKURSS
Põltsamaa Vallavalitsus kuulutab välja avaliku konkursi kuni viie Põltsa-
maa Vesi OÜ nõukogu liikme leidmiseks.

Nõukogu planeerib osaühingu tegevust, korraldab selle juhtimist 
ning teeb järelevalvet juhatuse tegevuse üle. Täpsem info nõukogu pä-
devusest Põltsamaa Vesi OÜ põhikirjas (leitav Põltsamaa valla kodulehel 
https://www.poltsamaa.ee/pohimaarused).

Nõuded nõukogu liikmekandidaadile:
•	 kõrgharidus;
•	 vähemalt 3 aastat inimeste ja protsesside juhtimise kogemust;
•	 teadmised vee- ja kanalisatsiooni valdkonnast ning finants- ja 

majandusvaldkonnast;
•	 kasuks tuleb organisatsiooni juhtimise kogemus.

Nõukogu liikmeks kandideerimisel palume esitada:
•	 põhjenduse enda sobivusest tööks sihtasutuse nõukogus, sh visioo-

ni Põltsamaa vallas vee- ja kanalisatsiooniteenuse korraldamisest (ku-
ni 1 A4 lk);

•	 CV;
•	 haridust tõendavad dokumendid.

Dokumendid palume saata digitaalselt allkirjastatuna hiljemalt 1. märtsil 
2023 e-posti aadressile info@poltsamaa.ee, märkides e-kirja pealkirjaks 
„Põltsamaa Vesi OÜ nõukogu liige”.

Täiendav info: vallavanem Karro Külanurm, 
karro.kulanurm@poltsamaa.ee, 505 7909.

PÕLTSAMAA VALLAVALITSUSE ISTUNGITELT

23. jaanuar
1. Kinnitati Põltsamaa Halduse töö-
tajate struktuur ja töötajate koosseis.

2. Põltsamaa vallas Võhmanõm-
me külas Võhmaküla tee kinnisas-
jale seati sundvaldus Elektrilevi OÜ 
kasuks.

3. Põltsamaa vallas Väike-Kama-
ri külas Kamari järv kinnisasjale sea-
ti sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks.

4. Vaadati üle vaie Põltsamaa Valla-
valitsuse majandusosakonna juha-
taja 19.12.2022 haldusaktile ja tehti 
vaideotsus.

5. Anti vallavalitsuse arvamus voli-
kogu eelnõudele:

•	 Põltsamaa Vallavolikogu 
18.08.2022 määruse nr 14 “Eraüld-
hariduskooli, eralasteaia ja lastehoiu 
teenuse toetamise kord” muutmine;

•	 Põltsamaa valla haridusasutus-
te hoolekogude moodustamise kord 
ja töökord;

•	 Põltsamaa valla ametiasu-
tuse teenistuskohtade koosseisu 
kinnitamine;

•	 MTÜ Eesti Avatud Noortekes-
kuste Ühenduse liikmeks astumise 
otsustamine.

30. jaanuar 
1. Kinnitati riigihanke „Lasteaia Tõ-
ruke lammutamine” tulemused. 
Edukaks tunnistati OÜ OK Ehitus-
teenus pakkumus 29 400,00 eurot 
(käibemaksuta) kui madalaima mak-
sumusega pakkumus. Maksumus 
kokku koos käibemaksuga 35 280,00 
eurot.

2. Kinnitati riigihanke “Lasteaia Mari 
lammutamine” tulemused. Edukaks 
tunnistati OÜ OK Ehitusteenus pak-
kumus 14 773 eurot (käibemaksuta) 
kui madalaima maksumusega pak-
kumus. Maksumus kokku koos käi-
bemaksuga 17 727,60 eurot.

3. Muudeti Põltsamaa linnas Jaama 
tn 18 ja Nurme tn 31  asuvate katast-
riüksuste piire ja sihtotstarvet ning 
määrati koha-aadressid.

4. Jagati Põltsamaa vallas Põltsamaa 
linnas Lossi tn 31 katastriüksus kol-
meks katastriüksuseks ning määra-
ti neile sihtotstarve ja koha-aadress.

5. Jagati Mällikvere külas Odrasaare 
katastriüksus kaheks katastriüksu-
seks ja määrati neile sihtotstarve ja 
koha-aadress. 

6. Muudeti Põltsamaa Vallava-
litsuse 23.01.2023 korraldust nr 
2-3/2023/12 „Põltsamaa Haldu-
se töötajate struktuuri ja töötajate 
koosseisu kinnitamine”.

13. veebruar
1. Kehtestati Põltsamaa Halduse tee-
nuste hinnakiri.  

2.  Muudeti Puurmani alevikus Jõ-
geva mnt 15 asuva katastriüksuse 
sihtotstarvet. 

3. Muudeti Põltsamaa linnas Pargi 
tn 1, Pargi tn 1 b ja Autobaasi alajaam 
katastriüksuste piire, sihtotstarvet 
ning määrati koha-aadressid.

4. Jagati Alastvere külas Tera-

se katastriüksus kaheks katastri-
üksuseks, määrati sihtotstarve ja 
koha-aadress.

5. Jagati Tõrenurme külas Savi ka-
tastriüksus kolmeks katastriüksu-
seks ning määrati neile sihtotstarve 
ja koha-aadress.

6. Määrati Põltsamaa Vesi OÜ osa-
niku õiguste teostajaks vallavanem 
Karro Külanurm. 

7. Otsustati korraldada konkur-
sid sihtasutuse Põltsamaa Ter-
vis, sihtasutuse Põltsamaa Sport 
ning Põltsamaa Vesi OÜ nõuko-
gu liikmete leidmiseks. Otsus-
te aluseks on Põltsamaa Vallavo-
likogu 18.08.2022 volikogu istun-
gil heaks kiidetud Põltsamaa val-
la äriühingutes, sihtasutustes ja 
mittetulundusühingutes osalemi-
se poliitika põhimõtted, kus üheks 
põhimõtteks oli ka see, et sobi-
vate kandidaatide leidmiseks ee-
listatakse korraldada avalikke  
konkursse.

8. Otsustati korraldada hange isiku-
keskse erihoolekande teenusmude-
li (ISTE) rakendamisel baastoetuse 
teenuste ja eritoetuse teenuste osu-
tajate leidmiseks ning moodustada 
hanke läbiviimiseks 4-liikmeline aju-
tine komisjon.

Nende ja teiste vallavalitsuse kor-
ralduste määruste ja protokollidega 
on võimalik tutvuda Põltsamaa val-
la dokumendiregistris, millele leiab 
viite veebilehelt www.poltsamaa.ee

PÕLTSAMAA VALLAVOLIKOGU ISTUNG

Põltsamaa Vallavolikogu II 
koosseisu 18. istung toimus 9. 
veebruaril 2023

Istung toimus Põltsamaa kultuuri-
keskuses. Istungil osales 19 volikogu 
liiget, puudus 2. Istungi päevakorras 
oli 12 punkti.

1. SA Jõgevamaa Arendus- ja Et-
tevõtluskeskus juhatuse liige Aive 
Tamm tutvustas Jõgeva maakonna 
kliima- ja energiakava.

2. Aive Tamm tutvustas Jõgevamaa 
arengustrateegia 2035+ eelnõud.

3. Võeti vastu Põltsamaa valla 2023. 
aasta eelarve.

4. Kehtestati Põltsamaa valla haridu-
sasutuste hoolekogude moodusta-
mise kord ja töökord.

5. Muudeti määrust „Eraüldharidus-
kooli, eralasteaia ja lastehoiu teenu-
se toetamise kord“.

6. Otsustati, et Põltsamaa Vallavalit-
sus astub MTÜ Eesti Avatud Noor-
tekeskuste Ühenduse liikmeks. 
Põltsamaa Vallavalitsust esinda-
vaks asutuseks määrati Põltsamaa 
Kultuurikeskus.

7. Kehtestati Põltsamaa val-

la ametiasutuse teenistuskohtade  
koosseis.

8. Riigikogu valimisteks moodusta-
ti viis jaoskonnakomisjoni ja nimeta-
ti nende liikmed. 

Valimisjaoskond nr 1: 9-liikme-
line jaoskonnakomisjon koosseisus: 
esimees Eda Joosep, liikmed Tiia 
Vahter, Britha Kondas, Merlin Mii-
lits, Kati Saar, Eha Tralla, Anne Lem-
vald, Eve Miljand ja Terje Kiipus, 
asendusliikmed Annika Kallasmaa ja 
Silja Peters.

Valimisjaoskond nr 2: 5-liikmeline 
jaoskonnakomisjon koosseisus: esi-
mees Loreida Küppas, liikmed Aive 
Rimmeld, Liia Aun, Malle Jõe ja Ma-
riina Linde, asendusliikmed Ülle Õu-
napuu ja Viivi Tell.

Valimisjaoskond nr 3: 5-liikmeli-
ne jaoskonnakomisjon koosseisus: esi-
mees Marelle Mänd, liikmed Ülle Kir-
simägi, Rene Kirsimägi, Anne Kurvits 
ja Kalev Pikver, asendusliikmed Triin 
Laisaar ja Lea Krass. 

Valimisjaoskond nr 4: 5-liikme-
line jaoskonnakomisjon koosseisus: 
esimees Merlin Martinson, liikmed 
Ülle Ant, Marge Targama, Ede Paju ja 
Vello Pelisaar, asendusliikmed Kädi 
Voimann ja Margit Martinson.

Valimisjaoskond nr 5: 5-liik-
meline jaoskonnakomisjon koos-
seisus: esimees Jana Kuusk, liik-
med Elle Kuuse, Helina Kalev, He-

lina Amur ja Ülar Veeväli, asen-
dusliikmed Katrin Aavik ja Maire  
Noormägi.

9. Otsustati Põltsamaa valla auko-
daniku nimetuse ja teenetemärkide 
andmine.

Põltsamaa valla aukodaniku ni-
metus otsustati anda Ene Kasele. 
Põltsamaa valla teenetemärk otsus-
tati anda Ivo Ilmojale, Riina Milgile ja 
Janne Karule.

10. Tartu Maakohtu rahvakohtuni-
kukandidaatideks valiti Raik Mate-
kainen, Elle Kuuse, Kaja Kesküla ja 
Ege-Grete Engbusk.

11. Kinnitati volikogu revisjonikomis-
joni 2023. aasta tööplaan.

12. Kuulati ära vallavanema ülevaade 
vallavalitsuse tegevusest.

Istung ülekannet saab järele vaa-
data Põltsamaa valla veebilehel.

Järgmine vallavolikogu istung toi-
mub 16. märtsil.

Kõigi Põltsamaa Vallavolikogu ot-
suste, määruste ja protokollidega 
on võimalik tutvuda Põltsamaa val-
la veebilehel www.poltsamaa.ee asu-
vas dokumendiregistris. Vallavoliko-
gu määrused avaldatakse ka elekt-
roonses Riigi Teatajas www.riigitea-
taja.ee.
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Uuri järele 
www.poltsamaa.ee

Korterelamute rekonstrueerimis- 
toetuse taotlusvoor avaneb märtsis
Majandus- ja kommuni-
katsiooniministeerium 
saatis kooskõlastusrin-
gile korterelamute re-
konstrueerimise toetu-
se määruse. Peagi ava-
neva uue taotlusvoo-
ruga annab riik korte-
riühistutele 75 miljonit 
eurot toetust.

„Kasvanud energiahinnad on 
kergitanud oluliselt inimeste 
eluasemekulusid ja mõjuta-
nud kõigi toimetulekut. Kogu 
Euroopa tegeleb küll ener-
giakriisi ja -hindade leeven-
damisega, kuid kokku hoida 
saame ka tarbimise vähen-
damisega. Selleks on mõist-
lik korterelamu põhjalikult 
renoveerida. Parem soojapi-
davus ja ventilatsioon tähen-
dab paremat ja tervislikumat 
kodu ning vähenevad kütte-
kulud,” rääkis majandus- ja 

taristuminister Riina Sikkut.
Minister lausus, et klii-

mamuutuste tõttu on toe-
tuse tingimustes projektee-
rimisnorme veidi muude-
tud. „Kuumalainete ja tormi-
de sagenemine ning kasva-
nud üleujutuste risk eelda-
vad, et meie kodud peaksid 
olema ka äärmuslikemate-
le ilmastikutingimustele vas-
tupidavad. Kvaliteetsed ja lä-
bimõeldud lahendused taga-
vad, et renoveerimine täidab 
oma eesmärki pikaajaliselt,” 
ütles Sikkut. „Lisaks on ener-
giakriis tõstatanud vajaduse 
pöörata ka eraldi tähelepanu 
küttesüsteemi asendamisele, 
isegi kui kogu renoveerimist 
praegu ette ei saa võtta.”

Toetusega rahastatakse 
nii korterelamute terviklik-
ku rekonstrueerimist kui ka 
gaasi- või elektriküttel kor-
terelamu kütteseadme asen-
damist taastuvenergial põ-
hineva seadmega või korte-

relamute ühendamist kaug-
küttevõrguga. Toetust saa-
vad küsida üldjuhul kuni 
2000. aastani kasutusse võe-
tud elamute korteriühistud. 
Küttesüsteemi asendamisel 
puudub hoone kasutusele-
võtmise ajaline piirang.

Toetuse osakaal olene-
valt korterelamu asukohast, 
suurusest ning ettevõetava-
test töödest on 30 kuni 50 
protsenti. 

Avanevas taotlusvoorus jaga-
takse kokku 75 miljonit eurot 
toetust.

Esialgu on võimalik taotleda 
toetust tervikrenoveerimi-
sele, kuid tulevikus lisandub 
ka osalise rekonstrueerimise 
toetuse võimalus. Tervikre-
noveerimise korral tuleb re-
noveerida ja soojustada fas-
saad ning katus, vahetada 
aknad, ehitada ventilatsioo-

nisüsteem ning keskkütte-
süsteemi olemasolul see re-
noveerida. Lisaks on toe-
tatavad muud energiasääs-
tuga seonduvad tegevused, 
näiteks päikesepaneelide ja 
päikesekollektorite paigal-
dus, samuti soojavarustuse 
tagamine elektrikatkestu-
se korral, luues soojussõlme 
ümberlülitamise võimaluse 
välisele elektritoitele.

Taotlusvooru korraldab 
EASi ja KredExi ühendasu-
tus ning voor plaanitakse 
avada märtsis. Rohkem in-
fot selle kohta lisandub lä-
hiajal KredExi kodulehele.

Kersti Viggor
majandusosakonna juhataja

5308 1082
kersti.viggor@poltsamaa.ee

Gilmar Krživet
ehitusspetsialist

525 1610
gilmar.krzivets@poltsamaa.ee

Põltsamaa vallavolikogu võttis 9. veebruaril 
vastu Põltsamaa valla 2023. aasta eelarve
2023. aasta eelarve  
kogumaht (kõigi kulude 
ja väljaminekute  
rahaline summa) on 
19,8 miljonit eurot.

Eelarve kolm suuremat 
komponenti on põhitege-
vus, investeerimistegevus ja 
finantseerimistegevus.

PÕHITEGEVUS
Põhitegevuse tuludest suu-
rima osa moodustavad mak-
sutulud (9,6 miljonit eurot), 
millest omakorda suurim on 
valla eelarvesse laekuv ük-
sikisiku tulumaks (9,2 miljo-
nit eurot).

Üksikisiku tulumaksu lae-
kumine sõltub valla maksu-
maksjate arvust, st isikutest, 
kelle elukoht rahvastikure-
gistri andmetel on 1. jaanua-
ri seisuga Põltsamaa vallas. 
Aasta keskmiseks valla mak-
sumaksjate arvuks (inime-
sed, kelle töötasudelt dek-
lareeritakse tulumaks mak-
suametile) on prognoositud 
4200.

Teiseks suuremaks tululii-
giks on riigieelarvest eralda-
tavad toetused (6,6 miljonit 
eurot).  Eelarvesse planee-
ritud kulutuste summa on 
võrdne tulude ja muude ku-
lude katteks planeeritavate 
vahendite summaga. See tä-
hendab, et võimalikel kulu-
del on piir ees ja see sõltub 
otseselt tulude mahust. 

Võrreldes 2022. aastaga 
on 2023. aastal suurim kasv 
tulude osas riiklikul toe-
tusfondil (28,6%), see sisal-
dab üldhariduskoolide pi-
damiseks antavat toetust 
(3,7 miljonit eurot), erineva-
te hooldusteenuste korral-
damise toetust (0,7 miljonit 
eurot), huvihariduse toetust 
(0,1 miljonit eurot), lasteaia-
õpetajate töötasude toetust 
(0,1 miljonit eurot) ja teisi 
toetusi. 

Põhitegevuse kulud on 
võimalik jagada nii vald-
kondade kui ka kululiikide 
lõikes. 

Tegevusvaldkondadest 
suurim kulusumma on eel-
arvestatud haridusvaldkon-
nale (9,5 miljonit eurot), 
järgnevad sotsiaalse kaitse 
valdkond (2,2 miljonit), vald-

kond vaba aeg ja kultuur (1,5 
miljonit), elamu- ja kommu-
naalmajandus (1,5 miljonit) 
ning üldised valitsussektori 
teenused (1,5 miljonit eurot).

Valdkondade kulud koos-
nevad erinevatest kululiiku-
dest. Kõikide valdkondade 
peale kokku on suurim ku-
luliik tööjõukulud (10,2 mil-
jonit eurot), järgnevad ma-
jandamiskulud (5,3 miljonit 
eurot).

Haridusvaldkonnas kas-
vavad oluliselt õpetajate pal-
gad. Õpetaja miinimumpalga 
määr kasvab 23,5% (1416 eu-
rolt 1749 euroni). See on ta-
gatud riigieelarvelise toe-
tusfondi kaudu. 

Käesoleva aasta eelar-
vesse on planeeritud kesk-
misest kõrgema määraga ka 
teiste haridusasutuste töö-

tajate palgakasv. Valla eelar-
veosast kaetav üldharidus-
koolide abiõpetajate tööta-
su on 1312 eurot kuus. Valla 
munitsipaallasteaedades on 
magistrikraadiga õpetaja-
te töötasu 1749 eurot (võrd-
sustatud üldhariduskooli-
de õpetajate töötasu alam-
määraga) ning bakalaure-
usekraadiga õpetajate töö-
tasu 1574 eurot kuus. Tugi- 
spetsialistide (logopeed, 
eripedagoog, sotsiaalpeda-
goog) töötasu on 1574 eu-
rot, abiõpetajate töötasu 
1312 eurot ning õpetaja abi-
de töötasu 1050  eurot  kuus.

Valla maksumaksja kesk-
mine töötasu on 2023. aas-
tal arvestuslikult 1530 eurot 
kuus.

Eelarve osa 2023 eelarve 2022 eelarve

Tulud 17 741 201 16 764 783

Kulud 17 344 577 16 105 561

Põhitegevuse tulem 396 624 659 222

INVESTEERIMISTEGEVUS

Tulud 906 820 1 622 874

Kulud 1 768 120 6 677 550

Investeerimistegevuse tulem -861 300 -5 054 676

EELARVE TULEM 

(ülejääk (+), puudujääk (-))

-464 676 -4 395 454

FINANTSEERIMISTEGEVUS 61 720 3 250 000

Kohustiste võtmine 772 820 3 950 000

Kohustiste tasumine 711 100 700 000

LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS -402 956 -1 849 495

EELARVE KOGUMAHT 19 823 797 23 483 111

Eelarve põhinäitajad:
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Tuult tiibadesse!
Soovime endiseid töö- 
ja meeskonnakaasla-
si tänada panuse eest 
Põltsamaa valla aren-
damisel ja kodanike 
heaolu tagamisel!

Kaja  
Kesküla
A l u s t a s i n 
P õ l t s a m a a 
vallavalitsu-
ses tööd jä-
relevalves-

petsialistina 15. juulil 2019. 
aastal. 

Põhiülesandeks oli järe-
levalve valla heakorra, ehi-
tuse, kaevetööde, keskkon-
na ja avaliku korra üle. Osa-
lesin hulkuvate loomade ja 
lemmikloomade pidamise-
ga seonduvate küsimuste la-
hendamisel. Menetlesin väär-
tegusid ja koostasin ettekirju-
tusi. Hilisemalt lisandus  väli-
reklaami paigaldamiseks, ava-
likeks üritusteks ja ilutulesti-
ke korraldamiseks lubade väl-
jastamine. Kontrollisin kor-
raldatud jäätmeveost vabas-
tamise taotlusi, tegin ka jä-
relevalvet jäätmekäitluse üle. 
Kahel aastal osalesin korteri-
ühistute toetusvooru komis-
joni töös. Minuga kohtumi-
ne ei pruukinud alati meel-
div kogemus olla, kuid nende  
aastate jooksul olen üritanud 
oma tööülesandeid sõbrali-
kult ja mõistvalt lahendada. 
Kohaliku omavalitsuse üles-
anne pole inimesi kiusata ega 
karistada, vaid pigem õigus-
kuulekale ja teistest inimes-
test lugupidavale käitumise-
le juhtida.

Tegin need aastad oma ta-
vapärast tööd. Olen rõõmus, 
et Põltsamaa valla tervikpilt 
sai nende aastate jooksul pa-
remaks. Koostöös omanike-
ga, kas natuke leebemal või 
kurjemal moel, on likvidee-
ritud palju kasutuseta jäänud 
ohtlikke hooneid. Põltsamaa 
linnas, Kuuse tänava ja Pa-
jusi maantee äärest, said ee-
maldatud seal aastaid turrita-
nud vanast aiast jäänud me-
tallist orad, mis kujutasid tõ-
sist ohtu jalakäijatele ja igal 
hommikul kooli tõttavate-
le lastele. Puurmani alevikus 
ohustas inimesi tee ääres olev 
meiereihoone. Üle kogu val-
la lammutati veel teisigi roh-
kemal või vähemal määral 
ohtlikke hooneid. Suvehoo-
ajal sai korrale kutsuda kin-
nistu omanikke, kes unusta-
sid, et ka selle kinnistu eest, 
kus ei ela alaliselt, tuleb hoolt 
kanda. Lemmikloomade oma-
nikud on hakanud üha roh-
kem probleeme tekitama. Ei 
oskagi öelda, kas probleeme 
on varasemast rohkem või on 
inimeste teadlikkus suurem ja 
teavitatakse rohkem.

Need peaaegu neli aastat 
on möödunud kiiresti. Põltsa-
maa valla rahvale sooviks roh-
kem mõistmist ja suhtlemist. 
Väga paljud probleemid, eriti 
naabrite vahel, saavad alguse 
sellest, et teineteisega ei rää-
gita, teist ei kuulata ja nii on-
gi tüli kerge tekkima. Kõrvali-
sed inimesed ei suuda siis teie 
kiiva kiskunud suhteid siluda. 
Enne halvasti ütlemist soovi-
tan mitu korda mõelda, kas 
asi ikka on seda tõesti väärt. 
Paljud tülid jääksid olemata, 

kui inimesed rohkem mõis-
taksid, et tegelikult on kõik 
inimesed erinevad – ühele 
meeldib rohulibledeta peen-
ramaa, teisele pügatud muru 
ja kolmandale õitsvad rohttai-
med. Oleme ikka tolerantsed 
ja saame kõigi oma erinevate 
elustiilidega sõbralikult kõr-
vuti elatud. 

Annika 
Kallasmaa
Minu tee-
kond Põlt-
samaa val-
l a v a l i t s u -
ses lõpeb 28. 

veebruaril 2023. Kokku kes-
tis see töine seiklus 4 aastat ja  
5 kuud.  2017. aasta juunist ku-
ni 2018. aasta oktoobrini töö-
tasin noorsootöö koostöö-
grupi projekti (KTG) koordi-
naatorina. Seejärel kandidee-
risin noorsootöötaja ameti-
kohale. Mingil hetkel ei olnud 
vallas enam inimest, kes ter-
viseedendusega tegeleks ning 
olin ise nõus maakonna tervi-
senõukogus Põltsamaa valda 
esindama. Edasi kujuneski nii, 
et eelnevast tulenevalt muu-
tus ametikohta nimetus su-
juvalt noorsootöö- ja tervise- 
edenduse spetsialistiks.

Minu peamised tööüles- 
anded olid noorsootöö vald-
konna arendamine, tegevus-
te kavandamine ning tervise- 
edenduse valdkonnaga seo-
tud tegevused. Näiteks hu-
vitegevuse toetuse kava ja 
aruande koostamine, noor-
te osaluse toetamine, kaasa-
mine (nt küsitlused, osalus-
kogud), koostöö noorte heaks 
ja noortega tegelevate ini-
mestega ning erinevate huvi-
tegevuse pakkujatega (noor-
tekeskus, kool, kultuurikes-
kus, spordiklubid ühingud jt). 

Koostasin projekte ning nõus-
tasin taotluste koostajaid. 

Uhke tunne on olnud kor-
raldada parimatele õpilastele, 
tegusatele noortele ja noor-
sootöötajatele tänusündmust 
ning avaldada neile tunnus-
tust ja öelda aitäh! Adavere 
kooli juurde sai loodud ska-
te-park, et ka maapiirkonna 
noortel oleks rohkem võima-
lusi vaba aja veetmiseks. Li-
saks olen olnud mitmete et-
tevõtmiste algataja või kor-
raldusmeeskondades ja aida-
nud kaasa nende õnnestumi-
sele. Nendeks on näiteks las-
tekaitsepäev, seiklusrada, hu-
vitegevuse mess, Ruumeks, 
roosisaar, taluturg, uue laste-
aia õueala, laste- ja lõimumis-
laagrid, helkuripuu, lossipäev, 
kohvikutepäev, OTT, tervise- 
ja heaoluprofiili koostamine, 
koostöö maakonna tervise-
nõukoguga jne. 

Kui mõelda, kas midagi jäi 
tegemata … Siis paraku mõ-
nikord lihtsalt on nii, et  ühe-
aegselt tuleb töölauale mitu 
erinevat teemat ja siis tuleb 
teha valik, millega edasi toi-
metada, sest kõike ei jõua. Lõ-
petamata jäi  noorsootöö kva-
liteedihindamise kokkuvõte 
ning tervise- ja heaoluprofii-
li tegevuskava. Uus noortevo-
likogu ootab samuti loomist.

Oma ametikoha järeltulija-
le soovitaksin kõigepealt koh-
tuda ja saada tuttavaks kõi-
kidega, kes Põltsamaa vallas 
noorte heaks ja koos noor-
tega tegutsevad. Leia üles 
oma meeskond! Rõõmusta ja 
ela kaasa, väljenda tunnus-
tust neile, kes teevad väärt 
tööd! Omavalitsuses on vaja 
kannatlikku ja leplikku meelt, 
sest otsused ei sünni üle-
öö ja alati ei pruugi need ol-
la meelepärased.

Soovin, et inimesed olek-
sid sõbralikud ning näeksid 
ja teeksid rohkem head, tun-
neksid rõõmu sellest, mis ole-
mas. Soovin, et iga valla ko-
danik mõtleks sellele, milli-
ses vallas ta tahab elada ning 
käituks vastavalt (heasüdam-
likult ja heaperemehelikult). 
Soovin, et inimesed väärtus-
taksid teiste poolt loodut ja 
loodust ning hooliksid iseen-
da tervisest ja oma lähedas-
test. Olen tänulik selle tee-
konna eest, aitäh kaasteelis-
tele! Võtan kaasa head mäles-
tused ja kogemustega täide-
tud seljakoti.

Uus elu algab meie jaoks iga 
sekund.
Mine rõõmsalt sellele vastu.
Pead ruttama edasi, kas tahad 
või mitte,
ja parem on kõndida, pilk pöö-
ratud ette,
selle asemel, et vaadata tagasi. 

Päikeseliste tervituste ja pari-
mate soovidega!

Marilin 
Mölder

Ei saa sa-
lata, et mi-
nu tööala-
ne teekond 
P õ l t s a m a a 

vallavalitsuses võib olla kõr-
valtvaatajale kohati koomi-
line jälgida. Alustasin valla-
valitsuses 2021. aasta sügisel 
ning selle lühikese aja vältel 
olen töötanud mitmel erine-
val ametikohal. Tänaseks olen 
liikunud haridus- ja kultuu-
ritööspetsialisti ametikohalt 
kommunikatsiooni- ja turun-
dusspetsialisti ametile, kus 
töötan osakoormusega. Mul 
on hea meel, et koostöös juht-
konnaga leidsime sellise la-

henduse ning mul on võima-
lus Põltsamaal töötamist jät-
kata. Mõistan, et n-ö eelkäi-
ja kingad, millesse astun, on 
väga suured, kuid püüan siis-
ki anda endast parima, et in-
foedastus vastaks vallaelanike 
ootustele ning tase ei langeks 
(igasugune tagasiside on alati 
teretulnud). 

Loodan väga, et uus kul-
tuuritööspetsialist on juba 
meie meeskonda teel ning 
soovin talle palju jõudu, edu 
ja huumorimeelt! Kõik koos-
tööpartnerid, kellega ise seo-
ses erinevate ürituste korral-
damise või muude tööüles-
annete täitmisel kokku puu-
tusin, on lihtsalt suurepära-
sed ja teevad oma asja süda-
mega! Seega ootavad teda ees 
põnevad võimalused, kui vaid 
neid kasutada. Kuigi ise tun-
nen, et ei saanudki midagi nii 
väga ära tehtud veel, et liiga 
lühikest aega olin ametikohal, 
siis on ikka mõned hetked, 
mille meenutamine loob hea 
tunde. Näiteks valla noorima-
te kodanike vastuvõtud, ühis-
tegevused väärikatega, tänu-
üritus valla haridustöötajate-
le jne (viimase puhul oli kõi-
ge toredam, kui mu enda esi-
mene klassijuhataja andis hil-
jem tagasisidet, et üle pika aja 
sai südamest naerda, nautida 
mõnusat huumorit ja muusi-
kat. Mul on selle üle tõsiselt 
hea meel). Iga sündmuse kor-
raldamisel oli minu jaoks vä-
ga tähtis, et inimesed, kelle-
le see suunatud, tunneksid 
ennast olulise ja väärtusta-
tuna. Kas see alati õnnestus, 
ei oska öelda, kuid siiski loo-
dan, et kes minu poolt juhi-
tud sündmustest osa said, se-
da ikka positiivse emotsiooni-
ga meenutavad. 

Uute teadeteni!

On käes aeg tunnustada
AASTA TEGU
Umbusi jõe puhastamine
Juuli lõpus tabas Põltsamaa 
vallas pisikest Umbusi jõge 
keskkonnakatastroofiks lii-
gituv ulatuslik reostus, mis 
tappis hinnanguliselt küm-
me tuhat kala. Kuid tragöö-
dia tõi ka kokku kogukon-
na ja lõi kauaks ajaks meelde 
jääva pretsedendi. Keeruline 
olukord näitas, kui tugev on 
kogukonna vaim. Kogukon-
na vaimu hoidis üleval ning 
oli alati kõigi jaoks olemas –  
Arbo Koller.

AASTA SÜNDMUS 
Pisisaare  
imeline jõulumaa
Pisisaare imelise jõulumaa 
eestvedajateks olid neli tublit 
ja hakkajat Pisisaare lasteaia 
töötajat: õpetaja Tiia Vaher, 
abiõpetaja Terje Haponen, 
õpetaja abi Katrin Metsalu 
ja muusikaõpetaja Mai Joo-
rits. Lisaks kaasati ka ümber-
kaudsed külaseltsid: Tapiku 
külaselts, Kütimäe külaselts, 
Adavere Mõisa Selts ja Pajusi 
külaselts.

Pisisaare Imeline Jõulumaa 

toimus ajavahemikul 12.–18. 
detsember 2022.  

AASTA NOORTE TEGU
Nordplus Junior projekti- 
kohtumine Põltsamaal
Projekti eestvedajateks olid 
Marika Viks, Külli Kalvist ja 
Helis Rosin.

Ajavahemikus november 
2022 kuni jaanuar 2023 toi-
musid kolme Balti riiki ühen-
dava „Artict“ projektikohtu-
mised. Rahvusvahelise pro-
jekti eestvedaja ning juht-
partner oli Läti ning Põltsa-
maa ühisgümnaasiumi õpe-
tajad olid eestipoolsed part-
nerid, eestvedajateks siis 
Eestis. Külalisi võeti vas-
tu Lätist ja Leedust. Ka Ees-
ti lapsed said külastada Läti 
ja Leedu koole ning elada ko-
halikes peredes. 

Kohtumistest esime-
ne toimus 19.–23. no-
vembril siinsamas Põltsa-
maal, kus õpilased Lätist 
ja Leedust tutvusid kohali-
ku koolikompleksi, kunsti-
kooli, Põltsamaa muuseu-
mi, lossihoovi ja noorte- 
keskusega. 

Põltsamaa aukodanik
Põltsamaa valla aunimetus 
“Põltsamaa valla aukoda-
nik”  on Põltsamaa valla kõr-
geim autasu, mis omistatak-
se vallapoolse erilise austus-
avaldusena elutöö eest, Põlt-
samaa vallale osutatud pika-
ajaliste väljapaistvate teene-
te eest.

Aukodanikule määratakse 
personaalne ühekordne toe-
tus Vabariigi Valitsuse poolt 
jooksvaks aastaks kehtesta-
tud kuupalga alammäära ka-
hekordses ulatuses.

Aukodanikule kingitakse 
aukodaniku nimetusega kaa-
saskäiv aukodaniku märk ja 
tunnistus.

Ene Kase
Ene Kase 
on tööta-
nud Põltsa-
maa ühis-
gümnaasiu-
mis alates 
1. septemb-

rist 1969. Ta on olnud ma-
temaatikaõpetaja ning õp-
pealajuhataja. Ta on teinud 
oma tööd väga täpselt, sihi-

kindlalt, järjepidevalt ja ko-
husetundlikult. Ta seab kõr-
ged nõudmised ka enda-
le ning on neid järgides ise 
eeskujuks. Ta on mõjuta-
nud oma töö kaudu sadade 
põltsamaalaste elu nii õpe-
taja, klassijuhataja, rahva-
tantsija, kolleegi kui ka sõb-
rana. Ta on olnud aasta-
kümneid aktiivne Põltsa-
maa kultuurielus ning ela-
nud kaasa linna muredele ja  
rõõmudele.

Põltsamaa teenetemärk
Põltsamaa valla teenetemärk 
on Põltsamaa valla poolt an-
tav autasu, mis omistatakse 
üldjuhul Põltsamaa vallast pä-
rit või Põltsamaa vallas elava-
tele ja/või töötavatele füü-
silistele isikutele, kes oma 
töö ja tegevusega on oluli-
selt kaasa aidanud Põltsamaa 
valla arengule või kes on sil-
ma paistnud mingi konkreet-
se Põltsamaa valla jaoks oluli-
se saavutusega.

Teenetemärgi saaja-
le määratakse personaalne 
ühekordne toetus Vabarii-
gi Valitsuse poolt jooksvaks 
aastaks kehtestatud kuu-
palga alammäära ulatuses. 
Kingitakse teenetemärk ja 
tunnistus.

Janne 
Karu
Janne Karu 
on Põltsa-
maa linna ja 
valla kultuu-
rielu eden-
dajana tei-
nud 12 aas-

tat silmapaistvat ja tänuväär-
set tööd. Ta on olnud kultuu-
ripärandi hoidja, siinse kul-
tuuriloo tutvustaja ja koha-
likku identiteeti panustaja. 
Janne on kandnud hoolt sel-
le eest, et Põltsamaa piirkon-
na inimestel oleks juurdepääs 
professionaalsele kultuurile 
kodukandis. Samuti on ta hea 
seisnud selle eest, et kohalikel 
inimestel oleks võimalik osa-
leda rahvakultuuriringides. 

Ivo Ilmoja
Ivo Ilmo-
ja on hea 
s u h t l e -
ja ja avatud 
meelega ini-
mene See-
tõttu on tal 

palju sõpru ja mõttekaasla-
si. Koos Enn Tuhkruga on 
ta loonud ettevõtte Pinnu, 
mis valmistab ja restauree-
rib mööblit, ehitab treppe 
ja muid puidust esemeid. Ta 

on väga heade kutseoskus-
tega ja annab vajadusel tel-
lijale nõu, kuidas saavutada 
parim tulemus. Tema käe all 
valminud esemed rõõmus-
tavad paljusid nii Põltsamaal 
kui ka kaugemal. Ivo on aida-
nud paljusid ning väärib oma 
tegevusega tunnustust.

Riina Milk 
Riina Milk 
töötab Lus-
tivere koolis 
aastast 1976. 
Õ p e t a j a -
na on Riina 
nõudlik, ar-

vestab lapse eripäraga, aga 
laisk hinnet niisama ei saa. 
Tema tunnid on huvitavad, 
sest sinna on pikitud näiteid 
elust enesest ja tubli annus 
huumorit. Ta on alati valmis 
end täiendama. Oma visadu-
sega sai temast tubli kuns-
tiõpetaja, samuti on ta läbi-
nud giidikoolituse. Ka kooli-
välisel ajal on Riina aktiivne, 
ta osaleb alati ühisüritustel, 
tegeleb rahvatantsuga. Tal-
le meeldib reisida ning tege-
leda aiandusega. Oma töö-
kuse ja aktiivsusega on Rii-
na andnud märkimisväärselt 
suure panuse Lustivere koo-
li arengusse.
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ABI SAAMISE 
VÕIMALUSED  
PÕLTSAMAA VALLAS

PÕLTSAMAA VALLA PÄEVAKESKUS
Tegevuskohas Pargi 2, Adavere alevik.

Telefon 509 6572; 776 9300, e-post heiki.ro-
sin@poltsamaa.ee

Avatud E–N 8–16 ja reedel 8–15.
Toetavate teenuste osutamine  ja vaba aja 

tegevused.
Tegevuskohas Lossi tn 47, Põltsamaa
Telefon 5860 3580, e-post anne.kurvits@

poltsamaa.ee 
Huvitegevuseks ja ürituste korraldamiseks 

on ruumid avatud E–N 9–16 ja reedeti kell 9–15.
Päevakeskuse saun on avatud meestele nel-

japäeviti kell 11–13.30 ja reedeti kell 14–16.30 ja 
naistele neljapäeviti kell 14–16.30 ja reedeti kell 
11–13.00.

Pesumaja on pesu vastuvõtmiseks ja väljasta-
miseks avatud esmaspäeviti ja neljapäeviti kell 
10–14.

PÄEVAHOIUTEENUS
Eakate päevahoiuteenust pakutakse Põltsa-
maa valla päevakeskuses alates 01.09.2022 sel-
leks kohandatud ruumides, kuhu on tagatud li-
gipääs ka liikumispuudega inimestel. 

Eakate päevahoius pakutakse eakatele tur-
valist keskkonda ja järelevalvet, et vähendada 
pereliikmete hoolduskoormust ja võimaldada 
neile tööl käimist. Teenust saavad rahvastiku-
registri andmetel Põltsamaa vallas elavad eakad 
ning teenus on eelkõige mõeldud peredele, kes 
ei saa eakat päevasel ajal üksi koju jätta.

Päevahoius olevatele eakatele tagatakse töö-
päeviti päevane hooldus. Lisaks pakutakse ea-
katele arendavaid tegevusi, et toetada nende 
säilinud oskusi, nagu näiteks mälutreeninguid, 
tegevusi füüsilise seisundi säilitamiseks, või-
malust puhkuseks, suhtlemiseks. Päevased te-
gevused planeeritakse eakatele individuaalselt, 
lähtuvalt füüsilise ja vaimse seisundi hindami-
sest ja eaka ning lähedaste soovist. Teenus on 
korraldatud lähtuvalt eaka ja tema perekonna 
vajadustest.

Päevahoiuteenuse ruumid on kohandatud 
kuni kuuele eakale teenuse osutamiseks, või-
maldades ühes toas tegeleda meeldivate tege-
vustega ja ühiselt aega veeta ning teises toas 
puhata. Teenuse hulka kuulub ka soe lõunatoit. 

Vastavalt eelnevale kokkuleppele, on tee-
nust võimalik kasutada pikemaajaliselt, üksiku-
tel päevadel või tundidel nädalas.

Eakad tuuakse ja viiakse päevahoiuteenuse-
le lähedaste või hooldajate poolt oma transpor-
diga või sotsiaaltransporditeenust kasutades.  
Lisaks on vajadusel eakatel kaasas oma ravimid 
ja hooldusvahendid. Teenus on tasuline.

Põltsamaa valla päevakeskus asub Lossi 47, 
Põltsamaa. Teenust pakutakse tööpäevadel kell 
8–17.

Inimese suunab teenusele Põltsamaa val-
lavalitsuse sotsiaalosakond aadressil Lossi 9, 
Põltsamaa linn. Tel 5193 4166 (Britha Kondas), 
5191 6930 (Ann Pedosk), 5429 0706 (Anna-Ma-
ria Kazakov). 

Julgustame teenust kasutama!

PEREPESA TEENUSED  
(aadressil Lossi 47, Põltsamaa linn)
Psühholoog nõustaja Laima Pariku vastuvõtt. 
Vastuvõtule saab registreerida telefonil 5346 
4029. Teenus on Põltsamaa valla kodanikele 
tasuta.

Pere- ja paarinõustamine (pereteraapia), pe-
reterapeut Linda Lääts. Vastuvõtt Perepesas. 
Vastuvõtule saab registreerida Perepesa bro-
neerimissüsteemi kaudu (link broneerimis-
süsteemile valla kodulehel sotsiaal ja tervis-
hoid-vaimse tervise abi lehel). 

Teenus on Põltsamaa valla kodanikele tasuta.
Muud tegevused/koolitused lapsevanema-

tele Põltsamaa Perepesas – vaata kodulehel pe-
repesa.ee/poltsamaa-perepesa

2023. aasta tähtsamad muudatused sotsiaalhoolekandes
Toetused ja hüvitised
Haiguspäevade varasem hüvita-
mine jätkub 1. jaanuarist 30. juu-
nini.  Töötajale makstakse hai-
gestumise korral hüvitist ala-
tes teisest  päevast, mille koha-
selt on esimene haiguspäev töö-
taja omavastutus, tööandja tasub 
teise kuni viienda päeva eest ja 
haigekassa alates kuuendast hai-
gestumise päevast. 

Lastega perede majanduslik-
ku toimetuleku toetamiseks ja 
perede kindlustunde suurenda-
miseks perelisa planeerimisel 
tõstetakse 1. veebruarist laste- 
ja peretoetusi. Jaanuaris maks-
takse välja peretoetused veel se-
nistes summades, suuremates 
summades makstakse peretoe-
tusi alates veebruarist, mil sea-
dusemuudatused jõustuvad. Ta-
gant järgi makstakse jaanuari- ja 
veebruarikuu toetuste suuruse 
vahe välja hiljemalt 31. maiks. 

•	 Esimese ja teise lapse toetus 
ning üksikvanema lapse toetus 
tõusevad 80 euroni kuus (praegu 
vastavalt 60 ja 19,18 eurot);

•	 Lasterikka pere toetus tõu-
seb 3–6 lapse puhul 650 euro-
ni (praegu 300 eurot) kuus ning 
seitsme ja enama lapse puhul 850 
euroni kuus (praegu 400 eurot);

•	 Tuleval aastal hakatakse las-
terikka pere toetust maksma sel-
le sujuva lõppemiseni pere noo-
rima lapse 19-aastaseks saamisel;

Alates 1. maist 2024. a indek- 
seeritakse lasterikka pere toetus 
pensioniindeksiga

Alates 1. jaanuarist:
•	 töötasu alammäär  on 725 

eurot, tunnitasu 4,30 eurot. Te-
gemist on töötasuga, mille tööta-
ja peab minimaalselt saama täis-
tööajaga töötades;

•	 suurenes töötutoetus, mille 
maksimumsuurus kuus võib olla 
kuni 327,05 eurot;

•	 suurenes ajutise töötami-
se (tööampsude) töötasu luba-
tud maksimumsuurus, mis võib 
2023. aastal olla kuni 290 eurot 
kuus, ilma et selle arvelt vähe-
neks töötuskindlustushüvitis või 
töötutoetus;

•	 represseeritute toetus tõu-
seb 230 eurolt 292 euroni aastas.

Suureneb ka töövõimetoe-
tus, aga selle täpne suurus sel-
gub alles I kvartali lõpus, kui 
toimub pensioniindeksiga 
indekseerimine.

Alates 1. jaanuarist tõusis pen-
sioni baasosa erakorraliselt 20 
eurot ning vanaduspensioniik-
ka jõudnud inimestele hakatak-
se arvestama eraldi maksuvaba 

tulu. See tähendab, et keskmine 
pension on tulumaksuvaba. Mak-
suvaba tulu muudatus puudutab 
kõiki neid, kes on vanaduspen-
sionieas või jõuavad sinna 2023. 
aasta jooksul. 704-eurone mak-
suvaba tulu kehtib ka neile, kes 
on vanaduspensionieas, aga on 
pensioni saamise edasi lükanud. 

Lisaks erakorralisele pensio-
nitõusule jaanuaris suurenevad 
pensionid 1. aprilli indekseerimi-
sega. Rahvapensioni uueks suu-
ruseks on prognooside kohaselt 
ligikaudu 338 eurot. 

Alates 1. jaanuarist jõustus 
uus  kutsehaiguste loetelu, ku-
hu on lisatud psühhosotsiaalse-
test ohuteguritest põhjustatud 
kutsehaigused, mida põhjusta-
vad töökeskkonna psühhosot-
siaalsed ohutegurid. Ohuteguri-
te maandamata jätmise korral on 
võimalik töötajal haigestumise 
korral saada hüvitist samuti kui 
teistest ohuteguritest põhjusta-
tud kutsehaigestumise korral. 

2023. aastast laieneb diabee-
diravi kättesaadavus, sest hai-
gekassa hakkab rahastama 163 
uut meditsiiniseadet, mida pat-
siendid saavad kodus iseseisvalt 
või oma lähedaste abiga kasuta-
da. Olulise muudatusena võimal-
datakse edaspidi 19–25-aastas-
tele hea ravisoostumuse ja glü-
koosikontrolliga 1. tüübi diabee-
diga patsientidele insuliinipum-
baravi kuni 26-aastaseks saami-
seni. Samuti võimaldatakse in-
suliinipumbaravi kuni 26-aasta-
seks saamiseni 19–25-aastaste-
le 1. tüübi diabeediga patsienti-
dele, kes ei ole eelneva kuue kuu 
jooksul pideva glükoosimoni-
tooringuga ravieesmärke saavu-
tanud, kuid kes on pumbaraviks 
motiveeritud.

Alates 1. juulist muutub hool-
dekodu koht taskukohasemaks.   
Keskmisest madalama vanadus-
pensioni suurusega sissetuleku 
puhul hüvitab kohalik omavalit-
susus osaliselt ka nende teenuse 
saajate majutus- ja toitlustusku-
lud (täpsem info eelmises lehes).

Alates 1. jaanuarist laieneb 
vaktsiinikindlustus kõigile vakt-
siinidele,  sh immuniseerimiska-
va vaktsiinid, gripi, puukentsefa-
liidi ja nn reisivaktsiinid. Vaktsii-
nikindlustuse loomise eesmärk 
on toetada tervisekahju saanud 
inimesi ning tõsta seeläbi ka ini-
meste usaldust vaktsineerimise 
vastu.

COVID-19 vaktsiinid on tasu-
ta kättesaadavad ka 2023. aas-
tal kõigile Eesti elanikele ja Ees-
tis ajutiselt viibivatele inimes-

tele, kelle jaoks see on tervis-
hoiutöötaja hinnangul tervi-
seriskide või epidemioloogili-
se olukorra tõttu vajalik. Tasu-
ta COVID-19 vastase vaktsinee-
rimise võimaldamiseks lisatakse 
need alates 2023. aastast riiklik-
ku immuniseerimiskavasse. 

Uued ja paremad teenused
Alates 1. jaanuarist muutub töö-
tervishoiu teenus terviklikuks. 
Lisaks tavapärasele töötaja ter-
visekontrollile peab töötervis-
hoiuteenuse uue osana tööter-
vishoiuarst analüüsima ettevõt-
te töötervishoiu olukorda ter-
vikuna. Töötervishoiuarsti et-
tepanekute rakendamine töö-
keskkonnas muutub kohustusli-
kuks ning tööandja lisab ettepa-
nekud vajaduse korral riskiana-
lüüsi tegevuskavasse. Siiski jätab 
seadus tööandjale õiguse teatud 
juhul ettepanekud rakendama-
ta jätta, kui kulutused on eba-
proportsionaalselt suured ega 
arvesta ettevõtte suurust, ra-
hastamise võimalusi, kasutegu-
rit töötajatele ja kas ettepanek 
toob kaasa olulise töökorraldus-
liku muutuse.

Alates 1. aprillist jõustub uus 
ohvriabi seadus, mis paran-
dab abi kättesaadavust vägival-
la, kuriteo või kriisijuhtumi ohv-
ritele.  Selgemaks muutub kuri-
teoohvrite hüvitiste taotlemise 
süsteem. Uues seaduses on es-
makordselt sõnastatud ka sek-
suaalvägivalla kriisiabi, vägival-
last loobumise toetamise teenus, 
psühhosotsiaalne abi kriisijuhtu-
mi korral ja ohvriabi põhiteenus. 
Täiendatud on naiste tugikesku-
se, taastava õiguse ja inimkau-
banduse ohvritele osutatavaid 
teenuseid ning traumast taastu-
mist toetava vaimse tervise abi 
sisu ja tingimusi. 

Alates 1. juulist on Eestil 
paindlik töötuskindlustushüvi-
tiste süsteem, mis arvestab ma-
janduse olukorraga: pakub kee-
rulistel aegadel töötutele suure-
mat kindlustunnet ja parematel 
aegadel motiveerib kiirelt töö-
le naasma. Kui olukord töötu-
rul on halb ja töötute arv kas-
vab, makstakse töötuskindlus-
tushüvitist pikemalt. Hüvitise 
maksmise periood pikeneb au-
tomaatselt ning töötu selleks ise 
midagi tegema ei pea. Seni on 
töötuskindlustushüvitise maks-
mise periood sõltunud üksnes 
inimese töötuskindlustusstaa-
žist, mistõttu ei pruugi see olla 
vastavuses samal ajal majandu-
ses toimuvaga. 

Alates 1. oktoobrist muutub 
logopeedide, füsioterapeutide ja 
psühholoogide abi kättesaadava-
maks, sest nad saavad õiguse ha-
kata osutama tervishoiuteenu-
seid iseseisvate tervishoiuteenu-
se osutajatena. Inimene saab sel-
lega võimaluse pöörduda pere- 
arsti saatekirja olemasolul en-
dale sobiva haigekassaga lepin-
gus oleva praksise poole ning ra-
vi eest tasub haigekassa. Tervis-
hoiutöötajatega võrdsustami-
ne annab spetsialistidele kiire li-
gipääsu patsiendi haigusloole ja 
võimaluse osaleda patsiendi ra-
viprotsessis iseseisvalt. Seadu-
semuudatused võimaldavad hai-
gekassal alates tuleva aasta ok-
toobrist sõlmida füsioteraapia, 
logopeedilise ravi ja psühholoo-
gilise ravi rahastamiseks otsele-
pinguid teenuse pakkujatega.  

Erihoolekandeteenus muu-
tub paindlikumaks, et soodusta-
da teenuse kasutajatel lähedas-
tega koos aja veetmist. 2023. aas-
tal jõustuva sotsiaalhoolekande 
seaduse muudatuse järgi piken-
datakse kahelt kuult neljale kuu-
le perioodi, kui kaua võib erihoo-
lekandeteenust kasutav inime-
ne aasta jooksul teenuselt eemal 
(näiteks vanematel või sõpradel 
külas) olla ilma, et ta kaotaks oma 
teenusekoha.

Suure hooldus- ja abivajadu-
sega laste ning nende perede 
toetamine muutub omavalit-
sustele lihtsamaks automaat-
se andmevahetusega. See või-
maldab KOV-i sotsiaaltöötajal 
saada sotsiaalkindlustusame-
tilt andmeid perede kohta, kus 
kasvab puudega laps, et pak-
kuda omavalitsuse poolt pe-
rele vajalikke teenuseid ja tu-
ge, mis aitavad ennetada abi-
vajaduse süvenemist. Samu-
ti muutub kohalike omavalit-
suste jaoks paindlikumaks toe-
tusfondi vahendite kasutami-
ne. Lisaks senise raske ja sü-
gava puudega laste sihtrühma-
le on võimalik toetusfondi va-
hendeid kasutada edaspidi kõi-
gi suure hooldus- ja abivajadu-
sega laste abistamiseks. 

Riik hakkab tulevast aastast 
rahastama mitmeid uusi tervis-
hoiuteenuseid, mis laiendavad 
vähiravi ja alkoholi sõltuvusravi 
võimalusi. 

Täpsem info sotsiaalmi-
nisteeriumi kodulehelt ht-
tps://sm.ee/uudised/toota-
su-alammaar-touseb-2023-aas-
tal-725-euroni 

Allikas: Sotsiaalministeerium

OLULISED TELEFONINUMBRID JA VEEBILEHED
Häirekeskus 112

Riigiinfo telefon 1247

Ohvriabi 116 006

Ohvriabi vaimse tervise nõustamine 116 123 

Lasteabi 116 111 koduleht lasteabi.ee

Hingehoid 116 123

Perearsti nõuandetelefon 1220

Psühholoogilise abi usaldustelefon

126 (eesti k) 

127 (vene k) 

Naiste tugiliin 1492

Elektrilevi rikketelefon 1343

Peaasi veebinõustamine, info vaimse tervise teemadel peaasi.ee

Vaimse tervise veebinõustamine palunabi.ee/vaimne-tervis

Kui rääkida on raske, kirjuta – sova chatt lastele ja noortele sova.ee 14.00–22.00

Abitaja-eakatele ja erivajadustega inimestele nõustamis- ja suhtlemisteenus-va-
jadusel palu abi lähedaselt, et aitab läbi kodulehe registreerida teenusele abitaja.ee (E–R 9.00–17.00)

Lapsevanemale tarkvanem.ee

Vabatahtlik Seltsiline seltsilised.ee

Ole kriisiks valmis, käitumisjuhised-kuidas oma kodus olla valmis erinevateks 
olukordadeks, nt elektrikatkestus olevalmis.ee

Juhised kriiside kohta (eesti, vene, ukraina k) kriis.ee 
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Hea meie lasteaialapse vanem!
Meil on hea meel, et olete usaldanud 
oma lapsed meie hoolde. Õppeaasta 
algusest alates on õppekohtades toi-
munud palju põnevat, toredaid üri-
tusi ja ettevõtmisi. Rühma meeskon-
nad on katsetanud uusi metoodikaid 
ja õppetegevuse viise. Avastamise ja 
ahhaa sära hetked on jätkuvalt nii las-
te kui töötajate silmis. Seda on suur 
rõõm näha olnud. Olen väga uhke 
meie lasteaia kõikide töötajate üle ja 
võin teile kinnitada, et kõik teevad vä-
ga professionaalselt ja suure südame-
ga oma tööd. Oleme teie laste jaoks 
olemas ning soovime neile parimat.

Mulle väga meeldib lause, mis hõi-
gati välja üleriigilise alushariduse tea-
bepäevadel: „Õpetaja – lapse päe-
va disainer“. Meie lasteaia konteksti 
pannes oleks see „Rühmameeskond –  
lapse päeva disainer“, aga millises tu-
jus või emotsioonis laps oma päeva 
alustab ja lõpetab, on teie disainida, 
head lapsevanemad. See on võib ol-
la veidi keeruline või raske, sest argi-
päev ja elutempo teevad oma töö.

Kiirus ja info üleküllus on meele-
tu, mis pärsib meie loovust ning ise-
mõtlemist ja sealt edasi mõjutab see 
meie vaimset tervist. Tehkem siis tar-
ku valikuid.

Tasub ehk meelde tuletada ja mee-
les pidada mõned tarkused ja mõt-
ted, mis on juba igivanad, aga kehti-
vad sellest hoolimata: 

•	 Millele keskendud, seda lood.

•	 Võta vastu see, mis on. Lase 
minna sellel, mis oli. Tee muutusi sel-
leks, mis tuleb.

•	 Inimese kasvamine saab toimuda 
igasugustest tingimustest sõltumata.

Igas õppekohas on kujundatud 
rühmadesse ja/või koridoridesse to-
redaid mängu- ja õppekeskuseid. To-
re kui laps soovib sulle neid näidata 
ja koos veidi aega veeta. Selleks: va-
ru aega, tule lapsele n-ö varem järe-
le, võta ära oma üleriided, pane palun 
telefon sügavale taskusse, tee lapse-
ga ajaline kokkulepe, veetke koos to-
re 5 või 10 või isegi 15 minutit, jätke 
mängulaud korda ning jätkake tore-
dat õhtupoolikut koju minnes. Koos 
ühiselt veedetud ajal on lapsed, kor-
rahoidmine ja maja reeglite järgimine 
teie vastutusel.

Lasteaia mänguväljakutele igas õp-
pekohas peale lasteaia sulgemist ja 
vabadel päevadel on teretulnud kõik 
lapsed. Et see rõõm mänguväljaku-
tel jätkuks, palume järgida hea ta-
va ja käitumise reegleid ning seda ka 
oma lastele, nii suurtele kui väikeste-
le, meelde tuletada. Vabal ajal män-
guväljakutel mängimine on lapseva-
nemate vastutusel. 

Hoiame meie ühist vara, et rõõm 
saaks jätkuda.

Jätkuvalt toredat koostööd soovides
Annika Madisson

Põltsamaa Valla Lasteaia direktor

Karupesa ehitamine tõestas, et projektõpe on loov õppeviis
2022. aasta kevadel toimus Põltsa-
maa valla lasteaia õpetajatele hu-
vitav koolitus teemal „Projektõpe 
lasteaias“, mida juhtisid Evelin Sa-
rapuu ja Jaana Koger. Koolitajad 
tutvustasid projektõppe sisu ning 
selle piiramatuid võimalusi igapäe-
vases töös lastega.  Pärast koolitust 
jäi meile kõlama mõte projektõp-
pest kui võimalusterohkest ja loo-
vast õppemeetodist, mis rikastab ja 
laiendab laste silmaringi. 

Siidisabade rühma esimene pro-
jekt sai alguse pärast Jäälinnu rüh-
ma laste näituse „Kassid“ külasta-
mist, kus lastel tekkis huvi samasu-
guse õpiväljundi vastu. Nii sündis-
ki projekt „Karu.“ Projekti esime-
seks ülesandeks oli koostöös laste-
ga panna kirja meie edasised plaa-
nid ja mõtted. Lapsesuu karust oli 
aluseks mõistekaardi loomisel, mis 
eesmärgistas laste huvid, soovid 
ja küsimused. Koostöös lapseva-
nematega loodi kaisukarude näi-
tus ning Karude raamatukogu, ku-
hu olid kokku koondatud erine-

vad lood ja jutud karudest. Seoses 
metsloomade nädalateemaga uu-
risime lastega, milline on üks ka-
rupesa. Selleks, et asi veel huvita-
vamaks ning lastest lähtuvamaks 
muuta, otsustati õuesõppe raames 
luua oma karupesa. Pesa ehitami-
seks vajaminevad materjalid otsiti 
lasteaia õuealalt ning seejärel jäädi 
pessa elanikku ootama. 

Tegime oma animafilmi
Ühel esmaspäeva hommikul jagas 
rühma poiss oma muljeid nädala-
vahetusel nähtud karu filmi koh-
ta, millest sai alguse projekti järg-
mine etapp – animafilm. Protsessi 
eesmärgiks oli kinnistada juba õpi-
tud teadmisi ning omandada uusi 
kogemusi. Enne filmi tegema hak-
kamist arutasime lastega, millest 
koosneb üks film, kuidas seda te-
hakse ning vaatasime ideede am-
mutamiseks ka teiste lasteaeda-
de loodud animafilme. Süžee pai-
gas, hakkasid lapsed koostöös õpe-
tajatega ette valmistama filmiks va-

jalikke materjale: taustad, detailid, 
heliklipisalvestised, liikumine jne. 
Pärast filmi valmimist tehti vest-
lusring, kus arutati, mis läks laste 
meelest hästi ning mida võiks järg-
misel korral paremini teha. Prot-
sess oli laste jaoks uus ja põnev 
kogemus. 

Ootame järgmiseid projekte
Projekti „KARU“ lõpetas Põltsamaa 
Jahiseltsi esimehe Toivo Tõnso-
ni külaskäik, kes rääkis põnevaid ja 
õpetlikke lugusid metsloomadest, 
sealhulgas karudest. Vestlusring ja-
himehega kinnistas laste teadmi-
si karudest ning kõik protsessi käi-
gus tekkinud laste küsimused said 
vastused. 

Projekt „Karu“ ning projektõpe 
kui lapsest lähtuv õppeviis võeti nii 
laste kui lastevanemate poolt väga 
soojalt vastu ning egas muud kui siit 
ainult edasi, järgmiste projektideni. 

Lasteaia Siidisaba rühma meeskond

Põltsamaa ühisgümnaasium kutsub õppima!
Põltsamaa ühisgümnaasium annab 
teada, et 15. veebruarist kuni 16. ap-
rillini saab esitada sisseastumistaot-
lusi 10. klassi astumiseks. Taotlu-
se saab täita ja esitada veebi kaudu, 
sisseastumisvestlusele ajavahemi-
kus märts kuni mai tuleb aga isikli-
kult kohale tulla.

Gümnaasiumiastmes saab õpi-
lane valida kahe õppesuuna vahel: 
küberkaitse ja infotehnoloogia ning 
majandus ja ettevõtlus. Põltsamaa 
ühisgümnaasiumisse tasub tulla õp-
pima seetõttu, et meie koolist saab 
hea ettevalmistuse eluks ning eda-
sisteks õpinguteks. Kooli lõpetanu 
on ettevõtlik, algatusvõimeline, ra-
hatark ning julge noor, kes orientee-
rub ka turvaliselt IT-valdkonnas.

Küberkaitse ja infotehnoloogia 
õppesuuna eesmärk on tõsta noor-
te teadlikkust küberkaitse valdkon-
nas. Selle õppesuuna õpilased saa-
vad head teadmised infoturve ja tur-
valise võrgunduse ning program-
meerimise ja mehhatroonika vald-
konnas. Koostöös Kehtna kutseha-
riduskeskusega toimub sellel aastal 
11. klassil praktilis-teoreetiline õp-
penädal, mis lõppeb CTF võistluse-
ga. Usume, et hea koostöö Kehtna-
ga jätkub ka järgmistel aastatel. Kol-
me gümnaasiumiaasta sisse jäävad 
mitmed praktilised ja põnevad õp-
pekäigud ning riigikaitse kursus ja 
-laager.

Majanduse ja ettevõtluse õp-
pesuuna eesmärk on tõsta noorte 
teadlikkust rahatarkuse ja ettevõt-
luse teemadel, mis toetaksid eda-
sisi erialavalikuid ning valmisole-
kut ise oma finantsmaailma juhtida. 
Õpilastel on võimalus luua õpingu-
te ajal oma õpilasfirma ning saada 
praktilist tuge koolituste ja juhenda-
mise näol Junior Achievement Eesti 
poolt loodud programmi kaudu. Lõ-
putööna koostab õpilane juhenda-

ja ja mentori abil äriplaani, tegeleb 
ettevõtlusega õpilasfirma raames 
ning koostab tegevusaruande. Põlt-
samaa ühisgümnaasium teeb koos-
tööd Tartu rakendusliku kolledžiga, 
mistõttu õpilane saab äriplaani edu-
kal kaitsmisel ärikorralduse eelkut-
seõppe diplomi. 

Samuti on kõigil Põltsamaa ühis-
gümnaasiumi õpilastel võimalus 
projektitöö raames koostada õpilas-
meeskonnaga projekt, esitada pro-
jekti rahastustaotlus ja viia idee ellu.

Kool korraldab regulaarselt ka 
kohtumiste sarja „Noorelt noore-
le“, kus noored täiskasvanud käivad 
gümnasistidele rääkimas enda güm-
naasiumiõpingute järgsetest valiku-
test ja erialastest tegemistest. Koh-
tumiste sarja eesmärk on inspiree-
rida noori ja tutvustada erinevaid 
erialasid.

Gümnaasiumiastmes on õpilastel 
suurem valikuvõimalus läbida enda-
le meelepäraseid valikaineid. Põlt-
samaa ühisgümnaasium võimaldab 
osaleda Eesti ülikoolide pakutavatel 
kursustel, tänu millele saab õpila-
ne isikupärastada õpingud enda hu-
videst ja vajadustest lähtuvalt. Näi-
teks Tartu ülikooli füüsika, keemia 
ja bioloogia õpikojad toimuvad kon-
takttundidena siinsamas Põltsamaa 
ühisgümnaasiumis.

Põltsamaa ühisgümnaasium on 
heade eelduste looja!

Gümnaasiumiastmesse vastuvõt-
mise tingimused on kirjas kooli kodu-
lehel: https://www.poltsamaa.edu.
ee/vastuvotu-tingimused-ja-kord

22. märtsil on 9. klassi õpilased ooda-
tud LAHTISTE USTE PÄEVALE, kus 
saab tutvuda nii õppesuundade kui ka 
kooliga!

Helis Rosin

Põltsamaa muusikakooli kammerorkester pilli nurka ei viska
Iga reede pärastlõunal kogune-
vad Põltsamaa muusikakooli noo-
red viiuli- ja vioolamängijad ning 
tšellistid Põltsamaa muusika-
kooli saali, et alustada järjekord-
set kammerorkestri proovi. Or-
kestritöös osalevad keelpilliõpi-
lased alates muusikakooli 4. klas-
sist ja 2022/23. õppeaastal on or-
kestris mängimas 22 õpilast. Kam-
merorkestri dirigent on Hiie Taks 
ning õpetajatest osalevad orkest-
ritöös viiuliõpetaja Margit Haa-
mer ja tšelloõpetaja Kirke Roo-
saar. Igal nädalal on orkestril ka 
üks grupiproov, kus iga häälerühm 
harjutab õpetaja juhendamisel 
oma partiisid eraldi. Selles tunnis 
märgitakse sõrmestus ja õpitakse 
noodid selgeks, et orkestris koos 
mängides saaks keskenduda juba 
palade kokkumängule ja muusika-
lisele viimistlusele.

Eelmisel aastal oli orkestri täht-
sündmuseks osavõtt rahvusvaheli-
sest Euroopa orkestrite festivalist 
Plovdivis Bulgaarias. Sealsed võrra-
tud esinemispaigad ning koosmäng 
festivali orkestrites teiste muusi-
kutega, olid väga inspireerivad ja 
sütitavad ka meie laste jaoks. Ära 
peab mainima ka Põltsamaale vä-
ga olulist sündmust, kui möödunud 

suvel tähistati EELK Põltsamaa ki-
riku taasülesehitamise aastapäe-
va piduliku kontsert-jumalateenis-
tusega. Ka sellesse andis Põltsa-
maa muusikakooli kammerorkester 
oma muusikalise panuse.

Sel kooliaastal keskendub kam-
merorkester nagu teisedki meie 
valla laste- ja noortekollektiivid 
peamiselt XIII noorte laulu- ja tant-
supeo „Püha on maa“ kava õppimi-
sele. Eesti muusikatraditsioonide 
au see hoidmiseks on laulupeo kava 
küllaltki nõudlik. Piisab, kui nime-
tada, et repertuaaris on muuhulgas 
ka H. Elleri „Koit“. Aga harjutamine 
teeb meistriks ja selle poole meie 
orkestrimängijad liiguvad!

Möödunud aasta lõpus õnnestus 
meil koostöös Põltsamaa vallavalit-
susega osta uued korralikud noo-
dipuldid, mis on oluliselt lihtsus-
tanud kammerorkestri tööd. Nüüd 
pole enam seda habemega nalja, 
et puldid poole mängu pealt kokku 
vajuvad …

Kes aga tahab Põltsamaa muu-
sikakooli kammerorkestrit oma 
kõrvaga kuulda, siis seadke sam-
mud juba 23. veebruari õhtul kell 19 
Põltsamaa kultuurikeskusesse, kus 
kammerorkester astub üles piduli-
kul kontsert-aktusel.

Tuuli Jukk
Põltsamaa Muusikakooli direktor

Hommikune üllatus. Üks karuke oli leidnud meie ehitatud pesa.

Kammerorkestri proov 10. veebruaril. Pildil näha ka uued noodipuldid. 
FOTO: TUULI JUKK 
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23.02 kell 19	 Põltsamaa vald 5+ Eesti Vabariik 105 tähistamine	 Põltsamaa kultuurikeskus
24.02 kell 7.30	 EV 105 Adaveres				    Adavere mõisahoones
24.02 kell 9	 EV 105 Lustiveres traditsiooniline			  Lustivere Külaselts
		  lipuheiskamine ja isetegevuslaste kontsert
24.02 kell 11	 Vabariigi aastapäev Puurmanis			   Puurmani rahvamajas
28.02 kell 13	 Väärikate Ülikool loeng			   Põltsamaa kultuurikeskuses
04.03 kell 19	 Vana Baskini Teater „Aabitsa kukk“		  Puurmani rahvamajas
07.03 kell 19	 Ülevallalise mälumängu VI voor			   Puurmani rahvamajas
11.03		  Lustivere Külaselts 20				   Lustivere Külaselts
12.03		  Koolitus „Naistele mõeldes“			   Pajusi rahvamajas
13.03 kell 11	 Sirli, Siim ja saladused. Viimane etendus!		  Põltsamaa kultuurikeskuses
13.03 kell 19	 Lihtsalt, rõõmuks. Viimane etendus!		  Põltsamaa kultuurikeskus
14.03 kell 13	 Väärikate ülikooli loeng			   Puurmani rahvamaja
19.03 		  Kriminaalne perepäev koos Politseimuuseumiga	 Puurmani rahvamajas
26.03 kell 17	 Kadri Voorand IN Duo with Mihkel Mälgand		  Puurmani rahvamaja
28.03		  Tapiku Külade Seltsi sünnipäev			   Tapiku Külade Selts
31.03		  Näiteringi Kuukatsujad etendus 			   Põltsamaa kultuurikeskuses
		  “Publikule keelatud” ja Teatripidu

Lustivere Külaselts
Lustivere Külaselts on loodud 
5. märtsil 2003. aastal. Asuta-
jaliikmeid oli 19. 

Hetkel on seltsil 65 lii-
get. Külaseltsil on oma põ-
hikiri, arengukava, logo ja ka 
koduleht. 

Põltsamaa vald on avali-
ku teenuse kultuuri-, noor-
sootöö ja spordivallas dele-
geerinud Lustivere Külaseltsi-
le koostöölepinguga. Lepingut 
uuendatakse igal aastal. Lusti-
vere Külaselts tegutseb põhili-
selt Lustivere kultuurimajas ja 
selle ümbruses. Tegevuse ees-
märgiks on Lustivere piirkon-
nas külade arendamine ja säi-
litamine ning vaba aja veetmise 
tingimuste parendamine. 

Seltsi tegevuse tulemusel on 
piirkonna erinevate põlvkon-
dade inimestel võimalus osale-
da  huviringide töös: segarah-
vatantsurühmas, memmede 
rühmas, spordiringis, näiterin-
gis. Selts hoiab au sees rahva- 
traditsioone, propageerib ter-
vislikke eluviise, hoiab korras 
ning arendab kultuurimaja, su-
viste pidude paika, spordi- ja 
loodusobjekte. Seltsi eestve-

damisel on ellu viidud mitu-
kümmend erinevat projekti.

Kultuurimaja oma ringide 
ja kultuurisündmustega pakub 
elanikele jätkuvalt aktiivset va-
ba aja veetmise võimalust ning 
soodustab inimeste koostööd. 
Külaseltsi poolt soetatud va-
hendeid on võimalik rentida ja 
oma sündmusi majas mugava-
malt korraldada. Kultuurima-
ja saavad kasutada nii eraisi-
kud kui firmad oma sündmus-
te tähistamiseks, seminaride ja 
õppepäevade korraldamiseks. 
Seltsi tegevuse kaudu on piir-
konna elanikud kaasatud ko-
gukondlikesse tegevustesse.  

Oma aktiivse tegevusega 
silma paistnud Lustivere Kü-
laselts sai 2012. aastal Jõgeva 
maakonna aasta külaks ja saa-
deti edasi üleriigilisele konkur-
sile, kus siis aastal 2013 omis-
tati Lustivere külade piirkon-
nale üleriigiline tiitel “Aasta 
Küla 2013”. 

Rahvast rõõmustavad ühi-
sed küla päevad ja kooli kokku-
tulekud, külaseltsi sünnipäev 
koos naistepäevapeoga, jaani-
päevad, 15 korda toimunud Pä-

kapikumaa, Lustivere jalgpal-
liturniir Lustivere Mõisa Cup 
jpt sündmused, mis koos tehes 
on palju omanäolisemad. Sa-
muti on see andnud kindlust, 
et on veel olemas inimesi, kes 
tahavad kogukonna arengus-
se panustada. See teeb süda-
me soojaks. 

Mõtteid ja soove tulevikuks 
on veel palju, aga nende ellu-
viimine sõltub siiski paljuski 
rahalistest vahenditest. Sõltub 
ka sellest, kui edukalt suuda-
me projekte kirjutada ja kuidas 
rahvas kaasa tuleb. Mureko-
haks on noorte vähesus. Kuna 
oleme vaikselt muutumas valla 
nn magalarajooniks, siis noor-

te perede osalemine kohalikel 
sündmustel on aasta-aastalt 
vähenenud.

Meil on olemas oma Face-
booki leht: Lustivere Külaselts 
ja koduleht: webzone.ee/lus-
tiverekylaselts, kust leiab meie 
kohta infot. 

Lähim sündmus on 24. veebruaril 
kell 9 traditsiooniline lipuheiska-
mine ja isetegevuslaste kontsert. 
Suurem pidu laudade ja tantsuga 
on 11. märtsil, kui külaselts tähis-
tab oma 20. sünnipäeva. 

Lisainfo on peagi üleval meie 
Facebooki lehel.

Pikknurme Küla Selts
Tallinna-Tartu maantee äär-
de jääv Pikknurme küla laiub 
36,4 ruutkilomeetril. Elani-
ke arv on umbes 160. Külas te-
gutseb 12 ettevõtet, 8 FIEt ja 
5 MTÜd. Lisaks traditsioo-
nilistele põlistaludele on siin 
ka  kortermajade ja ühepe-
reelamutega tiheasustusala.  
Pikknurmes on üle-eelmi-
sest sajandist pärinev Sadu-
küla mõisniku jahimõis, pere-
kond Amuri surnuaed, Pikk-
nurme oja ja sellel olev paisjärv. 
Samuti leidub siin palju viljakat 
maad, rohkesti seene- ja mar-
jametsa, raba ja mitmesugust 
maavara. Kõige suurem rikkus 
on aga meie toredad, hoolivad 
ja heatahtlikud inimesed.

Külaelu on aastaid veda-
nud kohalik külaselts. Esime-
ne Pikknurme külaselts loo-
di 1997. aastal ja see tegut-
ses kümmekond aastat.  2011. 

aastal asutati Pikknurme küla 
seltsing, mis esindas külaela-
nike huve piirkonda planeeri-
tava kaevanduse küsimustes. 
2020. aastal loodi kohaliku 
elu hoidmiseks ja edendami-
seks ning ühistegevuste taas-
elustamiseks mittetulundus-
ühing Pikknurme Küla Selts.  
Seltsi viieliikmeline juhatus on 
vaatamata koroonaaastate-
le jõudnud juba mõndagi kü-
laelu jaoks ära teha. Koos kü-
larahvaga on tähistatud rah-
vakalendri tähtpäevi, erineva-
tes õpitubades ühiselt koka-
tud ning eelmisel suvel osa-
leti ka Kamari I Supifestivalil. 
Supifestivalile on plaan ka sel 
aastal minna. 

Selle suve suuremaks sünd-
museks saab 8. juulil toimuv 
käsitsi heinaniitmise võist-
lus, kuhu ootame kõiki, se-
da nii osalema kui ka niisa-

ma uudistama, kuidas vanas-
ti vikatiga heina niideti. Üri-
tuse korraldamiseks kirjutas 
selts taotluse Leaderi prog-
rammi ja projekt sai ka rahas-
tuse. Ootame Pikknurme roh-
kesti niitmishuvilisi!

Selts on kirjutanud toetu-
se taotlusi ka kohaliku omaal-
gatuse programmi ja selle aas-
ta kevadvoorus saadigi toe-
tust telgi ja välimööbli ostmi-
seks. Pikknurme küla osaleb ja 
räägib kaasa ka Põltsamaa val-
la tegemistes – Pikknurme kü-
la elanikud osalevad Põltsamaa 
vallavolikogu kogukonnako-
misjoni töös.

Pikknurme Küla Seltsil on 
soov koos külaelanikega aktiiv-
semalt kohaliku elu arendami-
sega tegeleda ja Pikknurme elu 
edendamiseks ka lähiaastateks 
konkreetne tegevusplaan kir-
ja panna. Selleks on selts kor-

raldamas küsitlust Pikknurme 
rahva soovide ja ootuste kohta. 

Kui soovid Pikknurme küla edasi-
ses arengus kaasa rääkida, siis 
ole hea ja vasta veebiküsitlusele, 
mida jagatakse Facebooki grup-
pides või saab lingi siit arvuti 
aadressiribale trükkida:

https://forms.gle/jXW3WqNb-
5DuouY3t6

Paberkandjal küsitlusankeedid 
toob selts külaelanikeni 4. märt-
sil 2023. Küsitluslehtede tagasta-
mise lepime kokku individuaal-
selt. 

Küsitluse kokkuvõtte ja küla-
koosoleku läbiviimiseks kogu-
neme 26. märtsil kell 12 Pikk-
nurme RMK kontori ette. Kõik 
on oodatud!

Põltsamaa JK Sport  
karikaturniiril võidukas
Märjamaa spordihoones toimus veebruarikuu alguses 
U16 vanuseklassi saalijalgpalli karikavõistluste turniir. 
Turniiril osales kokku üheksa võistkonda, kes olid ja-
gatud kahte alagruppi.  Mõlemas alagrupis kohtu-
sid meeskonnad omavahel korra, mille järel pääsesid 
kummagi alagrupi kaks parimat edasi poolfinaalides-
se. 1/2-finaalide kaotajaid ootas seejärel ees 3.–4. koha 
mäng, võitjad läksid vastamisi turniiri finaalkohtumises. 
A-alagrupis võistlesid JK Merkuur-Juunior, Põltsa-
maa JK Sport, Rummu Dünamo, FC Kose ja FC Haa-
bersti. B-alagrupis olid võistlustules Jõhvi FC Phoe-
nix, FC Cosmos, SK Tääksi ja Tallinna FC Ajax. 
A-alagrupi täiseduga läbinud JK Merkuur-Juu-
nior sai poolfinaalis valusa kaotuse: kohtumi-
ses B-alagrupis teise koha teeninud FC Cosmose-
ga jäid väravad normaalajal löömata ning penalti-
seerias saatis edu Cosmost. A-alagrupi teine Põltsa-
maa JK Sport näitas B-alagrupi liidri Jõhvi FC Phoe-
nixi vastu kindlat minekut, kui kirja saadi 3:0 võit. 
Suures finaalkohtumises, kus olid vastamisi FC Cos-
mos ja Põltsamaa JK Sport, vajati võitja selgitamiseks 
penaltiseeriat: normaalaeg lõppes 0:0 viigiga. Penal-
tiseerias oli edukam Põltsamaa meeskond, kes tee-
nis seeläbi turniiri üldvõidu. Turniiri kolmanda koha 
mäng kujunes oluliselt väravaterohkemaks ning võidu 
sai kirja JK Merkuur-Juunior, kes oli 4:2 üle Jõhvi FC 
Phoenixist.

Liikumisaasta 2023
Liikumine on tegevus, mis saadab meid kogu elu ning 
on otseselt seotud meie kõige kallima vara ja meie isik-
liku vabaduse – tervisega.

Eestis toimub igal aastal sadu spordi- ja liikumis-
sündmusi ning terviseradadesse, kergliiklusteedesse, 
spordiplatsidesse jms taristusse on investeeritud sadu 
tuhandeid eurosid. Ometi näitab statistika, et liiga palju 
on siiski neid inimesi, kellel pole kujunenud regulaarset 
liikumisharjumust. Kultuuriministeeriumi tellimusel 
ning Ühenduse Sport Kõigile koordineerimisel tehtud 
viimase uuringu kohaselt on kehaliselt piisavalt aktiiv-
sed vaid umbes 40% täiskasvanutest ning 25% lastest.

Kultuuriministeerium on 2023. aasta kuulutanud lii-
kumisaastaks. Selle eesmärk on tekitada Eesti inimes-
tes  rohkem huvi liikumisharrastuse ja tervislikumate 
eluviiside vastu ning seeläbi suurendada regulaarse lii-
kumisharrastusega tegelejate arvu. 

Liikumisaastal soovitake  põhitähelepanu pöörata 
eelkõige mitteaktiivsetele inimestele: lastele, noorte-
le, peredele ning kesk- ja vanemaealistele. Iga kuu võe-
takse tähelepanu keskmesse ning tutvustatakse kõi-
gile jõukohaseid ja kättesaadavaid võimalusi hea ene-
setunde ja tervise nimel liikumiseks. Lihtsate juhendi-
te ja eeskujude abiga proovitakse aidata inimestel ku-
jundada regulaarset liikumisharjumust. Liikumisaasta 
tegevuste kavandamisel püüame jätta sõnad „sport“ ja 
„võistlus“ tagaplaanile ning soovime näidata, et liiku-
da tuleks eelkõige hea enesetunde ning tervise nimel.

Talviseks pööripäevaks valmis koduleht liikumisaas-
ta.ee, kuhu on koondatud erinevaid abimaterjale, ju-
hendeid, uudiseid ja sündmusi, mis on seotud liikumi-
saasta ja liikumisharrastusega ning turundusmaterja-
lid. Liikumisaasta tunnusgraafika ja slogani kasutami-
ne annab teie üritustele ja kogukondadele võimalu-
se olla osa Liikumisaasta 2023 programmist. Liikumis- 
aastale pühendatud sündmusi ja postitusi jagades sot-
siaalmeedias võiks lisada juurde märksõnu #liikumi-
saasta2023, #liikumispööre ja #liigume, see aitab neid 
nähtavamaks teha.

Meil kõigil on oma roll liikumiskultuuri kujundami-
sel isikliku eeskuju ja/või liikumist ja tervislikke eluvii-
se toetava keskkonna loomise ning mõtteviisi soodus-
tamise kaudu. Liikumisaasta on hea võimalus selleks, et 
seada nii individuaalsel kui ka institutsionaalsel tasan-
dil eesmärk viia ellu üks väike liikumisega seotud muu-
tus. Liikumispööre on vajalik ja võimalik!

Allikas: SA Liikumisharrastuse kompetentsikeskus/  
Janne Tomberg, liikumisaasta projektijuht

Põltsamaa vallas toimub palju liikumisega seotud üritu-
si, leia need üles ja osale terviseks!

Iga kuu on vähemalt üks suurem üritus liikumisaas-
ta teemakuule vastavalt.

Ülevaate koostas 
Annika Kallasmaa

Ühised lipuheiskamised.



Veebruar 20238 Põltsamaa Vallaleht

Jaanuar 20238 Põltsamaa Vallaleht

Kultuuriministeerium on 2023. aasta kuulutanud liikumisaastaks.  
Selle eesmärk on tekitada Eesti inimestes rohkem huvi liikumis- 
harrastuse ja tervislikumate eluviiside vastu ning seeläbi suurendada 
regulaarse liikumisharrastusega tegelejate arvu. 

Jõgevamaa suusasari 2023 
kutsub kõiki 

suusaradadele
Suusasarja korraldavad Jõgeva vald ja SA Põltsamaa Sport 
koostöös Jõgevamaa Spordiliit Kaljuga. Jõgevamaa suusasarja 
eesmärgiks on populariseerida suusatamisega tegelemist ning 
tuua kohalikke harrastajaid ja tervisesportlasi suusatamise 
juurde. Sõidetakse vabalt valitud stiilis ja tempos.
Tähtis on osavõtt, mitte läbitud kilomeetrite arv.
Sarja toimub selleks ettevalmistatud valgustatud suusarajal.
Start on avatud kell 18–20. 

Suusasari koosneb neljast etapist, mis toimuvad 
teisipäeviti järgnevalt:
17.01   Kuremaa terviserada 
   (lükkus ilmastikuolude tõttu edasi)
24.01   Kuningamäe terviserada
07.02   Kuremaa terviserada
14.02   Kuningamäe terviserada

Korraldaja jätab endale õiguse lumeoludest sõltuvalt muuta 
suusasarjaga seotud kuupäeva, asukohta, või neid ära jätta.

Info konkreetse etapi kohta avaldatakse hiljemalt päev enne 
etapi toimumist. Registreerimine vahetult võistluspaigas enne 
rajale minekut.

Kõik etapid kaasa teinud osalejad saavad Jõgevamaa  
Suusasari 2023 medali ja osalevad loosiauhindade loosimisel!

Sarjas osaleja peab arvestama, et ta võistleb omal riisikol ja 
vastutab ise oma tervisliku seisundi eest.

Osalemine on tasuta!
Info: kaily.moones@jogeva.ee; info@jslkalju.ee; indrek@kamari.ee

TÕNU PIIR                      
AARE TAMM                
ARVED PAIMETS            
ILME PÕDERSOO           
ELVE PARKALA               
RAIVO KOEMETS          
HILDE REBANE              
LIUBOV DIADYK            
KALJU VAINU             
NEEME KEKKAR             
OLEV    VIKS                  
BORISS HATŠKO           
LAINE-ERNA VILLEMS   
LEONORA VALMA         

 

Ajavahemikul 16.12.2022–10.01.2023
 lahkusid igavikuteele

 

M Ä L E S T A M E  
M E I E  H U L G A S T  L A H K U N U I D

 

T u u l  n i i  t a s a  p u u d e  l a d v u s  k i i g u b .
l i n n u d  u n e l a u l u  l a u l a v a d  …

05.09.1942–17.12.2022 Põltsamaa linn
29.04.1965–17.12.2022 Pauastvere küla
04.08.1930–21.12.2022 Jüriküla
14.09.1939–24.12.2022 Põltsamaa linn
21.09.1938–27.12.2022 Sulustvere küla
18.05.1959–30.12.2022 Lebavere küla
08.05.1923–30.12.2022 Kaavere küla
30.05.1957–30.12.2022 Kauru küla
20.10.1930–01.01.2023 Kalme küla
09.03.1957–05.01.2023 Põltsamaa linn
21.10.1943–07.01.2023 Lustivere küla
05.10.1952–09.01.2023 Põltsamaa linn
01.12.1931–10.01.2023 Põltsamaa vald
25.05.1937–10.01.2023 Põltsamaa vald

 

0 5 . 0 1   H e i k k i  S o o m              P õ l t s a m a a  l i n n a  t e e n e t e m ä r k  2 0 0 9

1 3 . 0 1   J a a n  A i a o t s                P õ l t s a m a a  l i n n a  a u k o d a n i k  2 0 2 0

1 8 . 0 1   V a m b o l a  P l i n k           P õ l t s a m a a  l i n n a  a u k o d a n i k  2 0 1 6

2 3 . 0 1   A i n o  V a g u r                P õ l t s a m a a  l i n n a  t e e n e t e m ä r k  2 0 1 7  

2 5 . 0 1   E t h e l  H a k k a j a           P õ l t s a m a a  l i n n a  t e e n e t e m ä r k  2 0 1 7

2 8 . 0 1   M a r g u s  O r o               P õ l t s a m a a  l i n n a  a u k o d a n i k  2 0 1 5

2 9 . 0 1   A n n e  P e r n                  P õ l t s a m a a  l i n n a  t e e n e t e m ä r k  2 0 1 9

2 9 . 0 1   K a l j u  V a h e r               P õ l t s a m a a  l i n n a  t e e n e t e m ä r k  2 0 1 5

 
AUKODANIKKE JA

 TEENETEMÄRGI KAVALERE

Õnnitleme

JAANUAR

 27.01  kell 18  Kohtumine Igor Volkega       Pajusi külamajas

 28.01  kell 12  Mälestuskarpide meisterdamine Perepesas    Põltsamaa päevakeskuses (www.perepesa.ee)

 28.01  kell 17  ME 105 Sümfooniaorkestri kontsert     Põltsamaa kultuurikeskuses
  
VEEBRUAR

 3.02  kell 19  Rakvere Teatri etendus "Kuni ta suri"     Põltsamaa kultuurikeskuses

 7.02  kell 19  Ülevallalise mälumängu V voor       Puurmani rahvamajas

 10.02  kell 19  "Mina, Sikenberg" (etendus koos õhtusöögiga)    Pajusi mõisas

 11.02     Sõbrapäeva tähistamine       Põltsamaa kultuurikeskuses

 16.02  kell 18  Papside klubi Perepesas       Põltsamaa päevakeskuses (www.perepesa.ee)

 17.02     Sõbrapäeva KARAOKE tantsuõhtu. Laval Ailo Tael.  Pajusi rahvamajas 

 18.02  kell 18  PÜG Vilistlaste lahing 2023       Felixhallis

 21.02     Vastlapäev         Puurmani rahvamajas

 23.02  kell 19  Põltsamaa vald 5 + Eesti Vabariik 105 tähistamine   Põltsamaa kultuurikeskuses

 24.02  kell 11  Mälestusminutid Kursi ausamba juures    Puurmani rahvamajas

 24.02    Päikesetõusul  lipu heiskamine Pajusi lipuväljakul    Pajusi külamaja juures

 24.02     Vabariigi aastapäeva tähistamine      Puurmani rahvamajas

 24.02     Kuningamäe suusasõit       Kuningamäe suusaradadel
 24.02     Vabariigi aastapäeva mälestusminutid     Põltsamaa Vabadussamba juures
 28.02  kell 13  Väärikate ülikooli loeng       Põltsamaa kultuurikeskuses
 

Jaanuar 20238 Põltsamaa Vallaleht

Kultuuriministeerium on 2023. aasta kuulutanud liikumisaastaks.  
Selle eesmärk on tekitada Eesti inimestes rohkem huvi liikumis- 
harrastuse ja tervislikumate eluviiside vastu ning seeläbi suurendada 
regulaarse liikumisharrastusega tegelejate arvu. 

Jõgevamaa suusasari 2023 
kutsub kõiki 

suusaradadele
Suusasarja korraldavad Jõgeva vald ja SA Põltsamaa Sport 
koostöös Jõgevamaa Spordiliit Kaljuga. Jõgevamaa suusasarja 
eesmärgiks on populariseerida suusatamisega tegelemist ning 
tuua kohalikke harrastajaid ja tervisesportlasi suusatamise 
juurde. Sõidetakse vabalt valitud stiilis ja tempos.
Tähtis on osavõtt, mitte läbitud kilomeetrite arv.
Sarja toimub selleks ettevalmistatud valgustatud suusarajal.
Start on avatud kell 18–20. 

Suusasari koosneb neljast etapist, mis toimuvad 
teisipäeviti järgnevalt:
17.01   Kuremaa terviserada 
   (lükkus ilmastikuolude tõttu edasi)
24.01   Kuningamäe terviserada
07.02   Kuremaa terviserada
14.02   Kuningamäe terviserada

Korraldaja jätab endale õiguse lumeoludest sõltuvalt muuta 
suusasarjaga seotud kuupäeva, asukohta, või neid ära jätta.

Info konkreetse etapi kohta avaldatakse hiljemalt päev enne 
etapi toimumist. Registreerimine vahetult võistluspaigas enne 
rajale minekut.

Kõik etapid kaasa teinud osalejad saavad Jõgevamaa  
Suusasari 2023 medali ja osalevad loosiauhindade loosimisel!

Sarjas osaleja peab arvestama, et ta võistleb omal riisikol ja 
vastutab ise oma tervisliku seisundi eest.

Osalemine on tasuta!
Info: kaily.moones@jogeva.ee; info@jslkalju.ee; indrek@kamari.ee

TÕNU PIIR                      
AARE TAMM                
ARVED PAIMETS            
ILME PÕDERSOO           
ELVE PARKALA               
RAIVO KOEMETS          
HILDE REBANE              
LIUBOV DIADYK            
KALJU VAINU             
NEEME KEKKAR             
OLEV    VIKS                  
BORISS HATŠKO           
LAINE-ERNA VILLEMS   
LEONORA VALMA         

 

Ajavahemikul 16.12.2022–10.01.2023
 lahkusid igavikuteele

 

M Ä L E S T A M E  
M E I E  H U L G A S T  L A H K U N U I D

 

T u u l  n i i  t a s a  p u u d e  l a d v u s  k i i g u b .
l i n n u d  u n e l a u l u  l a u l a v a d  …

05.09.1942–17.12.2022 Põltsamaa linn
29.04.1965–17.12.2022 Pauastvere küla
04.08.1930–21.12.2022 Jüriküla
14.09.1939–24.12.2022 Põltsamaa linn
21.09.1938–27.12.2022 Sulustvere küla
18.05.1959–30.12.2022 Lebavere küla
08.05.1923–30.12.2022 Kaavere küla
30.05.1957–30.12.2022 Kauru küla
20.10.1930–01.01.2023 Kalme küla
09.03.1957–05.01.2023 Põltsamaa linn
21.10.1943–07.01.2023 Lustivere küla
05.10.1952–09.01.2023 Põltsamaa linn
01.12.1931–10.01.2023 Põltsamaa vald
25.05.1937–10.01.2023 Põltsamaa vald

 

Jõgevamaa parim õpilasfirma 2021
Jõgevamaa Tervist Edendav Tegu 2021

Aasta Ettevõtlusedendaja 2020
Parim ettevõtlik haridustegu 2020

Jõgevamaa Aasta haridustegu 2020
 

Meil siin Põltsamaal on mõnusalt ettevõtlikud inimesed!

 Vaata rohkem: 
poltsamaa.edu.ee/toopakkumised 

Heade eelduste loojat! 
 

Maailma muutev
töö ootab sind! 

KANDIDEERIMISE TÄHTAEG
29. jaanuar

Heade eelduste looja
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AUKODANIKKE JA

 TEENETEMÄRGI KAVALERE

Õnnitleme

Kultuur ja vaba aeg
Jaanuar
27.01 kell 18  Kohtumine Igor Volkega.     Pajusi Külamaja
28.01 kell 12  Mälestuskarpide meisterdamine Perepesas.    Põltsamaa Päevakeskus (www.perepesa.ee)
28.01 kell 17 ME 105 Sümfooniaorkestri kontser.    Põltsamaa Kultuurikeskus

Veebruar 
3.02 kell 19  Rakvere Teatri etendus „Kuni ta suri“.    Põltsamaa Kultuurikeskus
7.02 kell 19  Ülevallalise mälumängu V voor.    Puurmani Rahvamaja
10.02 kell 19  „Mina, Sikenberg“ (etendus koos õhtusöögiga).   Pajusi Mõis
11.02   Sõbrapäeva tähistamine.     Põltsamaa Kultuurikeskus
16.02 kell 18  Papside klubi Perepesas.     Põltsamaa Päevakeskus (www.perepesa.ee)
17.02   Sõbrapäeva - KARAOKE tantsuõhtu; laval Ailo Tael.  Pajusi Rahvamaja
18.02 kell  18 PÜG Vilistlaste lahing 2023.    Felixhall
21.02 kell  Vastlapäev.       Puurmani Rahvamaja
23.02 kell 19  Põltsamaa vald 5 + Eesti Vabariik 105 tähistamine.  Põltsamaa Kultuurikeskus
24.02 kell 11  Mälestusminutid Kursi ausamba juures.   Puurmani Rahvamaja
24.02   Päikesetõusul. Lipuheiskamine Pajusi lipuväljakul.  Pajusi Külamaja
24.02   Vabariigi aastapäeva tähistamine.    Puurmani Rahvamaja
24.02   Kuningamäe Suusasõit.     Kuningamäe SK
24.02   Vabariigi aastapäeva mälestusminutid.   Põltsamaa Vabadussamba juures
28.02 kell 13  Väärikate ülikooli loeng.     Põltsamaa Kultuurikeskus

www.kultuurikava.ee

Väljaandja:  Põltsamaa Vallavalitsus
Toimetus:   Marilin Mölder ja Merike Kask
Küljendus:  MK Meedia OÜ
Trükk:   Printall AS
Tiraaž:   4600
Kojukanne:  Omniva

Leht ilmub kord kuus
Veebruari lehe kaastööde esitamise tähtaeg 15.02.2023.

Avaldatud artiklite ja teadete sisulise korrektsuse  
eest vastutavad autorid.

Toimetusel on avaldamisel õigus kaastöid  
vajadusel lühendada ja redigeerida.

Valve Orav 90
 Olgu Sul  pal ju  veel  jaksu ja  tarmu,

päevades  päikese  kosutust .

Elu  e i  anna ju  kel le legi  armu-

ise  le idma pead rõõmu ja  lohutust .

 

 Helgi  ja  Leida

 

Põltsamaa OTT
KOLMAPÄEVAL, 8. MÄRTSIL 

KELL 17–18

OLED 
OODATUD 

OSTMA! EHTNE 
KOHALIK 

KAUP!

Tule oma koduaia saadusi ja 
omatehtud toitu pakkuma!

Tel 5394 3940
MÜÜGIKOHT TASUTA!

OTSE 
TOOTJALT 
TARBIJALE!

KESKLINNA
TURUPLATSIL

06.02 Tiia Mikson,  Põltsamaa valla aukodanik 2019

10.02 Sirje  Tuula,  Põltsamaa linna teenetemärk 2000

13.02 May-Britt  Engström, Põltsamaa linna aukodanik 1994

13.02 Aili  Soolepp,  Pajusi  valla aukodanik 2015

15.02 Kalli  Kadastik,  Põltsamaa valla aukodanik 2020

22.02 Külli  Paal,  Pajusi  valla teenetemärk 2017

23.02 Andres Kert,  Põltsamaa linna teenetemärk 2016

25.02 Juhan Tennasilm, Põltsamaa valla teenetem ärk 2021

27.02 Heldur Meerits,  Põltsamaa linna teenetemärk 2006

 
AUKODANIKKE JA

 TEENETEMÄRGI KAVALERE

Õnnitleme

EVALD MARTJAN 
AAVO SAAR
REIN STROO
VILMA MEIDLA
VILLO RAUKAS
TIINA MUNS
AINO SCHÜTZ
LAINE SAAR
KOIDU ROOMET
ELGA MÄNNIKSAAR 
AINO KRONBERG
ENDEL KIISK
AIVO TULEVIK
HEINO SUTTING
AIVAR TIHANE
ARNO VARES
ENDLA SAMET

 

22.01.1941–12.01.2023      Tapiku küla
25.12.1943–13.01.2023     Kaliküla
21.02.1955–14.01.2023     Kose küla
16.12.1925–16.01.2023      Põltsamaa linn
23.01.1953–17.01.2023     Esku küla
11.09.1957–17.01.2023      Kalana küla
27.02.1937–18.01.2023    Esku küla
10.03.1960–20.01.2023    Põltsamaa linn
03.03.1940–23.01.2023   Mällikvere küla
03.08.1936–27.01.2023 
02.01.1928–28.01.2023     Põltsamaa linn
09.04.1931–30.01.2023     Põltsamaa linn
18.01.1962–02.02.2023     Pajusi küla
07.07.1944–05.02.2023   Pajusi küla
31.03.1963–05.02.2023 
29.12.1942–06.02.2023    Põltsamaa linn
08.08.1952–07.02.2023   Põltsamaa linn

 

Ajavahemikul 11.01. 2023–09.02.2023  lahkusid igavikuteele
 

M Ä L E S T A M E  
M E I E  H U L G A S T  L A H K U N U I D

 

T u u l  n i i  t a s a  p u u d e  l a d v u s  k i i g u b .
 l i n n u d  u n e l a u l u  l a u l a v a d  …

Puurmani Mõisakool 100 
VIL ISTLASTE 
KOKKUTULEK 
TOIMUB
 29 .  JUULIL  2023 .

Tänavakivi ja
äärekivi paigaldus 

Septikute
paigaldus,
drenaaži ja
kanalisatsiooni
paigaldus 

Tel: 55 649 350
info@rohelineheakord.ee

Õnnit l eme pisipere puhul!
 

Ajavahemikul 11.01–09.02.2023 
on Põltsamaa vallas registreeritud

 6 uut ilmakodaniku sünd.
Valda lisandus 4 poissi ja 2 tüdrukut. 

 
Palju õnne ja rõõmsat kasvamist!

 

IN MEMORIAM

Endel Kiisk
9. aprill 1931–30. jaanuar 2023

Meie seast on lahkunud üks Eesti 
maaparanduse  suurkujusid, kaua-
aegne Põltsamaa EPT  juhataja Endel 
Kiisk.

Endel Kiisk sündis Otepää vallas. 
Metsanduse kõrghariduse omanda-

nud mees suunati 1960. aastal Põlt-
samaale RTJi direktoriks. 1961. aas-
tal moodustati selle asutuse baasil 
Koondise Eesti Põlllumajandustehni-
ka Põltsamaa osakond ja 1963. aastal 

Põltsamaa EPT.
Endel Kiisk töötas suurettevõtte juhatajana kuni selle likvi-

deerimiseni 1993. aastal. 
Tema eesvedamisel kerkis linna ja ümbruskonda 

suur  hulk vajalikke ehitisi. Nende hulgas on tuntumad  
endine spordihoone ja ujula ning lauluväljak. Siiani on  
alles ulatuslikud poldrisüsteemid Kolga-Jaanis, Adaveres, jõe 
pais Puurmanis jpm. Siinkandi elanike meelis puhke- ja uju-
mispaik, Aidu paisjärv, on ka üks tema elutöödest. 

Pärast EPT likvideerimist asus ta tööle osaühingu Puhu  
Kaubandus juhatajana.

Endel Kiisk oli teeneline põllumajandustöötaja.  2005. aastal  
autasustati teda Valgetähe V klassi medaliga. Ta oli Põltsa-
maa linna aukodanik.

Heino Sutting
7. juuli 1944 – 5. veebruar 2023

Meie seast on ootamatult igaviku-
teele lahkunud otsiva vaimu, lahtis-
te käte ja mitmekülgsete huvidega  
kogukonnaelu edendaja ja jäädvusta-
ja Heino Sutting. 

Heino Sutting sündis Järvamaal. 
Pärast ajateenistust tuli Heino töö-
le Põltsamaale ja elama Pajusi kanti. 
Siin rajas ta oma perele kauni kodu.

Heino noorukieast alguse saa-
nud huvi fotograafia vastu viis teda 

taas uutele õpingutele, õppima fotograafiks ja filmimeheks. 
Heino Suttingu ilumeel, tehnika- ja ajaloohuvi, sündmuste  
jäädvustamise oskused tegid temast mehe, keda üle kuue-
kümne aasta nähti erinevate ürituste keskel. 

Pajusi Küla Seltsi tegemistes osales Heino seltsi asutamisest 
alates. 

Heino Suttingule on annetatud 2021. aastal Jõgevamaa tee-
netemärk Jõgevamaa Hõberist. 

Jääme oma suurmehi mäletama!

Saabuvaks kevadeks rendi või
osta uus liikumisabivahend

PÕLTSAMAA EGERO KAUPLUSEST

Meie juurest saad osta ja laenutada liikumisabivahendeid,
põetusabivahendeid, terviseabivahendeid, 

 uriinipidamatustooteid ja olmeabivahendeid. 
Tootevalikust leiad ka ortoose,

 taastusravi- ja treeninguvahendeid.
 Kehtivad riiklikud soodustused!

Põltsamaa, Lossi tn 49. Avatud T, K, R 10–14
Ajavahemikul 1.–15.03 pood reedel SULETUD

Märtsikuu lehe kaastööde esitamise tähtaeg 15.03.2023

Õnnit l eme pisipere puhul!
 

Ajavahemikul 11.01–09.02.2023 
on Põltsamaa vallas registreeritud

 7 uut ilmakodaniku sünd.
Valda lisandus 4 poissi ja 3 tüdrukut. 

 
Palju õnne ja rõõmsat kasvamist!

 


